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Csak a fiatal házasok kaphatnak 
építési hitelt!

Napjainkban, mikor a létmi
nimum már nyolcezer forint 
felett van, az átlagfizetések 
pedig tizenötezer alatt, vajon 
egy fiatal házaspár, vagy egy 
egyedül álló huszonéves fiatal 
hogyan juthat lakáshoz? Pénz
ügypolitikánk mennyire támo
gatja a fiatalokat?

Milyen kölcsönök, hitelek 
segítik ők et? - kérdeztem 
Pásztorné Orbán Zsuzsát, az 
OTP vezetőjét.

- Őszintén szólva nem 
irigylem az ifjúságot. A ma
gánforgalmú lakásvásárlásra 
nem tudunk semmilyen segít-

séget adni. Ha családi házat 
építenek, jelenleg maximum 
400 ezer forintig vehetnek fel 
kölcsönt, melynek kamata 28 
+ 1 % ugyan, de a havi részlet
re lehet kérni 70 %-os támo
gatást.

Ezen kívül még áruvásár
lásra maximum 40 ezer forint 
adható. Ez a kölcsön csak 
egyszer vehető igénybe, há
rom évre 14 %-os kamatra, 
mindenkinek, aki a harminc
ötödik évét még nem töltötte 
be.

- Az egyedül álló fiatalok 
milyen tám ogatásra  szám ít

hatnak , ha házat ak arn ak  
építeni?

- Sajnos az ő helyzetük még 
reménytelenebbek. Ugyanis 
semmilyen különleges ked
vezményes kölcsön nem adha
tó számukra. Ha van valakinek 
ifjúsági betétje, akkor annak 
összegével megegyezői pénzt 
vehet fel külön kölcsönként. 
Ezen felül természetesen adha
tó különböző hitel, de olyan 
magas kamatra, hogy ezt igen 
kevesen bírják el - mondta la
punk munkatársának az OTP 
vezetője.

T allér Edina

A POLGÁRMESTER MEGINT NEM TARTOTTA A SZAVAT!

Nagy Szeder István 
az utcanév javaslat fogadtatásáról

Város és Vidéke
A mai naptól kezdve, min

den pénteken a környékbeli ti
zenegy településen is megjele
nik a Halasi Tükör - Város és 
Vidéke - kiadványa. Fogadják 
szeretettel és kritikus figye
lemmel a terjeszkedésünket. 
Azt szeretnénk, ha a Halasi 
Tükör a környékbeli falvak 
tükre is lenne.

Tüntetők a Dudás portán
A Mosonmagyaróvári 56-os Egyesület csendes megem

lékezést tart Kiskunhalason 1992. október 24-én (szomba
ton), délelőtt 11 órakor Dudás István nyugalmazott határőr 
ezredes, egykori mosonmagyaróvári laktanyaparancsnok 
Nyúl utcai házánál. Beszédet mond: Németh Boldizsár, az 
egyesület titkára. A megemlékezők egy szál virágot hozza
nak magukkal!

A m últ heti szám unkban 
közreadtuk az utcanév-vál
toztatások listáját és beszá
m oltunk arról is, hogy az ön- 
korm ányzat bizottságai m i
ként vélekedtek Nagy Szeder 
István m unkájáról. M egígér
tük olvasóinknak: ham aro
san közreadjuk a jeles szer
ző szöveges indoklását is. (A 
tartalm as elem zést a követ
kező szám unktól fo ly tatá
sokban közöljük.)

- M in d en ek  e lő tt p ersze  
a r ró l fag g a ttu k  a  k isgazda- 
p á r t  ö rökös, váro s i e lnö 
ké t: m ié r t v á lla lta  ez t az 
ú ja b b  közéle ti, p o litika i v i
tá t?

- M ert az ígéreteket be 
kell tartani! És én m egígér
em, hogy eleget teszek a fe l

kérésnek.- Sajnos ez az ak
ció, az utcanévjavaslat sorsa 
azt bizonyítja - im m ár nem  
először -, hogy a polgárm es
ter úr nem  követi m indig 
ezt az elvet. Ebben az ügy
ben sok-sok ponton eltért a

m egállapodásunktól. N em  
törődött vele, hogy m eghur
col, hogy védtelen helyzetbe 
hoz, hogy kiszolgáltat az 
ellenségeim nek. N agyon saj
nálom , hogy ismét csalód
nom  kellett.

- M e g tu d h a tn á n k  tö b b e t 
is e r rő l a  kü lönös k ap cso
la tró l?  H a  jó l em lékszem  
T ó th ék  ö rökös tiszteletbeli 
p o lg á rm este ri c ím et íg é r
tek  önnek! N agy Szeder 
Is tv á n  neve v á lasz tás i ad u  
volt...

- V olt?!... N em  akarom  
hosszasan elem ezni ezt a h is
tóriát. D e m egem lítem : a 
választási harcok idején, 
am ikor politikai állásfogla
lást kért tőlem  Tóth úr - m int 
az ELLENTÉT cím ű lap 
szerkesztője - a nyilatkoz
atom ból, engedélyem  és be
leegyezésem  nélkül elha
gyott egy mondatot. Ezt: 
SENKI M ELLÉ N EM  Á L
L O K! K értem : a kézirattal 
szeretném  egyeztetni a k i-

nyom tatott szöveget, de m á
ig nem  láttam  viszont az ere
detit. Ennyit a politikai és a 
sajtó etikáról. N ézzük az u t
canévadás ügyét....

- A p o lg á rm este r ú r  
n em rég  az t n y ila tkoz ta : a 
"k o m m u n is ta  u tcanevek" 
kései tündök lésének  igazá
ból ön , a  m u n k á t e lh an y a
goló h ely tö rténész  az oka...

- Tóth úr valóban volt itt 
ebben az ügyben jópárszor az 
évek folyamán. M i ndig kér
tem: ha tényleg azt akarja, 
hogy kidolgozzam az új listát, 
a javaslatomat, adjon egy hi
vatalos m egbízást. Ez a kéré
sem néhány hónappal ezelőtt 
teljesült is. Amikor megjelent 
a Halasi Tükörben, hogy vég
re nyomdába kerülhet - Sepsi 
László kiadja - apám város
történetének eddig kézirat
ban maradt kötetét, persze ha
m ar megjelent Tóth úr. Ez
után felgyorsultak az esemé
nyek.

Folytatás a 3. oldalon

Merre van a 
Mariahilfer Strasse?

DR. VARGA PÉTER RENDŐR ALEZREDES 
AZ IDEGENRENDÉSZET FELADATAIRÓL

Színes bőrűek  népes csoportjára  figyeltek föl a járókelők  a m inap 
K ecskem ét főterén. A fárad t-csapzo tt vendégek a M ariah ilfer S trassét ke
resték . A vándorokat nem sokára igazoltatta  a já rő r . A hívatlan vendégek 
egyetlen eu rópai nyelvet sem ism ertek. Az igazoltatás azért sem m ent 
könnyen, hiszen a tizennyolc Sri L anka-i közül - m erthogy onnét érkeztek 
a k irándulók  - csak kettőnél volt útlevél. M int az ham arosan kiderült: a 
látogatók néhány ó rával azelőtt szálltak ki egy em bercsem pész kam ionos 
kocsijából. Fejenként ezer m á rk á t fizettek a nagy u tazásért. A sofőr Kecs
kem ét főterén állt meg, itt szabadíto tta  ki a rakom ányból a m egzsarolt, 
á tv ert szerencsétleneket. Azt m ondta:

- M egérkeztünk Bécsbe, a 
jólét városába! Ilyen, és ehhez 
hasonló tragi-kom ikus esetek 
gyakran előfordulnak M a
gyarországon. M it tehet a ren
dőrség a megtévesztett - meg
tévedt idegenekkel? M erre in
dítják ú tra a jobblétre áhítozó 
ázsiai, afrikai, kelet-európai 
vándorokat? Ki fizeti az újko
ri népvándorlás költségeit? A 
többi között erről beszélget
tünk Dr. Varga Péter alezre
dessel, a Megyei Rendőrfőka
pitányság Igazgatásrendészeti 
Osztályának vezetőjével.

- M ár Szent István király 
intelm eiben az szerepel: se
gítsük az idegeneket. Í gy 
fejlődhet - gazdagodhat csak 
az ország...

- A Magyar Köztársaság a 
nemzetközi szerződésekben vál
lalt kötelezettségeknek, és az 
emberi jogi nemzetközi elvárá
soknak megfelelően intézi az 
idegenek ügyeit. Azt gondolom, 
hogy az illetékes hivatalok, 
szervezetek mindent megtesz-

Dr. Varga Péter: 
“ ...vannak akik kihasználják 
az idegenek védtelenségét...“

nek, hogy minél több turista 
érkezzen az országba. Nézze
nek körül, érezzék jól magu
kat, vigyék hírét mindannak a 
jónak, amit itt láttak, költsék el 
a pénzüket, vásároljanak ked
vük szerint. Más ügy, de úgy 
gondolom ide tartozik: felelős
séget érzünk a jugoszláv fegy
veres konfliktus miatt hozzánk 
menekült tízezrekért is. Azt 
azonban mi sem szeretjük, ha 
valaki - különféle meggondo
lásból - időközben megváltoz
tatja a szándékát, és azért ma
rad itt az engedélyezett idő 
után is, hogy jövedelemhez 
jusson, munka nélkül. Sok 
esetet említhetnék - a többi kö
zött egy éppen most kitolon
colt csecsen állampolgárét - 
amikor a “hívatlan” látogató 
kifejezetten azért maradt, hogy 
bűncselekményeket kövessen 
el, s így pénzt szerezzen. Ter
mészetesen ilyen esetekben - 
ha sikerül bizonyítani a vádat - 
a hívatlan vendéget kiutasít
juk az országból.

- És mi a helyzet azokkal, 
akik  azt sem tud ják , hol van
nak? Egyszerűen csak bo
lyongnak a világban...

- Van a világban egy új 
népvándorlási mozgalom. Va
lakik valahonnan elindulnak, 
valahová. Igazából azt sem 
tudják, hogy hová: a cél Eldo
rádó, a mesés gazdagságú or
szág, ahol mindenki egyfor
mán gazdag és nem kell dol
gozni sehol. Törökországon, 
Bulgárián és Románián ke
resztül eljutnak ezek az izolált 
csoportok Magyarországig. A 
zöld határon, vagy kamionok
ba varrva az embercsempészek 
áldozataként - méregdrágán - 
jutnak át a határon. Kiskunha
las környékéről, a határmenti 
falvakból gyakran kapunk hírt 
ilyen csellengő brigádokról. 
Mivel az osztrák vámosoktól 
jobban tartanak a török, görög 
csempészek, gyakran itt enge
dik szabadon a “megkopasz
tott” áldozatokat. Mi aztán a 
kihallgatások után átküldjük

őket Kerepestarcsára, a tábor
ba. Onnét indítják őket haza...

- M iért nem A usztriába 
küldik őket?

- Gondolja, hogy átvennék 
őket? A románok sem foglalkoz
nak velük. Nem ismerik el, 
hogy tőlük jöttek a vendégeink. 
A legköltségesebb eszközzel, 
repülővel szállíthatjuk csak haza 
a világ vándorait. Persze volt 
olyan csoport - Szaud-Arábiából 
jöttek -, amely nagyon tervsze
rűen élt. Magyarországon vára
kozó, veszteglő külföldi kamio
nokat, személygépkocsikat fosz
tottak ki. Tudták, hogy az idege
nek védtelenek. A sértettek kö
zül például többen nem is tettek 
feljelentést, mert siettek, nem be
széltek magyarul. Az elkapott 
személyeket nem volt könnyű 
vallatni, mert a nők elmondták, 
az életükkel fizetnek, ha meg
szólalnak idegen férfi előtt. Még 
külön útlevelük sem volt. A sze
mélyi adatok a tulajdonos - a férj 
- útlevelében voltak feltüntetve.

Folytatás a  3. oldalon.

Vezet a FÜSZÉRT
1. Füszért SE 7 6 1 - 239-163 13
2. Balmazújváros 7 5 1 1 161-148 11
3. Cs. Autó 7 4 1 2 150-153 9
4. Szirén SE 7 3 2 2 129-117 8
5. Postás 7 3 2 2 147-143 8
6. Derecske 6 3 1 2 154-153 7
7. DSI 6 3 - 3 122-131 6
8. Vác 6 2 1 3 129-145 5
9. Sasad SE 7 1 2 4 141-165 4
10. Siroki Vasas 7 1 1 5 159-172 3
11. Veszprém 4 1 1 2 .88-108 3
12. Medicor 6 - 1 5 .90-111 1
Hátralévő mérkőzések: FÜSZÉRT-Szarvas Szirén SE 26:18, Balmaz-
újváros-FÜSZÉRT 10:24, FÜSZÉRT-Postás 10:31, Medicor-FÜSZÉRT 
11:07.

A győzelmet nem adják ingyen!
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A madarat röptében, a nyulat futtában, 
a szarvast állva szabad meglőni
VENDÉGSÉGBEN A HALASI DIÁNA VADÁSZTÁRSASÁGNÁL

SZABÓ ERIKA KÉPVISELŐHÖZ 
KÉTSZER IS BETÖRTEK

Erősödő 
elégedetlenség
Kiskunhalason jónéhányan elégedetlenek a rendőrség 

tevékenységével, sőt egyes vélemények szerint éppen a 
rendőrök azok, akiktől az állampolgároknak a leginkább 
félniök kell. Példaként említik az ittas rendőrök soroza
tos baleseteit, valamint azt az esetet - erről lapunkban fo
lyamatosan beszámoltunk, - amikor egy rendőri intézke
dés során egy fiatalembernek rejtélyes körülmények kö
zött kitörtek a fogai, eltört az egyik ujja és egyéb sérülé
seket is szenvedett. (Több szemtanú állítja, hogy a rendő
rök brutálisan összeverték a fiatalembert, ám a rendőri 
jelentésben arról szó sincsen. Az ügyészségi nyomozás 
még tart).

Dr. Zsubori Zoltán felavatja az egyik újoncot.

- Ott egy fácán a fán. Arra 
miért nem lősz?

- Mert úgy nem sportszerű. 
Majd ha elrepül. A tisztességes 
vadász esélyt ad a menekülésre.

- Na ne viccelj. Mindegyik 
vaddal így teszel?

- Nem, a szarvast állóhelyze
tében kell meglőni, mert ha fut, 
nem biztos a találat, és szegény 
kínlódni fog. Persze azt golyós 
fegyverrel vesszük célba, míg az 
apró vadnál biztonságosabbb a 
lövés a sörétes puskával...

Az előbbi beszélgetést Zöldhe
gyi Nándor vezető vadásszal bo
nyolítottam, miközben vadásztár
sai bekerítették a Sóstó melletti 
Fejetéket. Vendégségben voltam 
a halasi vadászoknál. A puskás 
embereknél, akiket általában 
misztikus homály övez. Van, aki 
úri passzióként emlegeti szabadi
dős tevékenységüket, a felső tíze
zer flancolásának. Halason a har
mincezer hektáros területen 102 
fő űzi ezt a sportot, s vele együtt 
alkalmanként - ha van - a vadat 
is. Nagyobb többségük egyálta
lán nem tartozik sem a felső tíze
zerhez, sem a jól keresők táborá
hoz. Hétköznapi emberek, akik 
imádják a természetet és szeretik, 
sőt tisztelik a vadat.

- Tisztelik a vadat, mégis le
lövik. Hogy is van ez? - tettem 
fel a kérdést dr. Zsubori Zoltán
nak az egyesület elnökének.

- Hát ez az, amit nem lehet 
hétköznapi szavakkal megma
gyarázni. A vadász másképp éli 
meg ezeket a dolgokat. Télen a

nagy hóban eteti, itatja az állato
kat, csapást nyit a derékig érő 
hóban az etető irányába, hétvé
geken azért dolgozik, hogy min
dene meglegyen a vadnak, hogy 
aztán becserkészhesse a szabá
lyok szerint.

- Azt már tudom, hogy nem 
illik, csak repülő madárra lőni. 
De nem így volt ez régebben, 
amikor az elvtársak vadásztak...

- Mi egy elég szegény va
dásztársaság vagyunk, nem úgy, 
mint egyes helyeken, ahol hem
zsegnek a patinás trófeát hordó 
szarvasok.

- Azért ide is leruccant né
hány nagy ember az átkosban?

- Igen, de azt hitték itt is úgy 
megy, mint a jobb helyeken, 
hogy elébük terelik a vadat. 
Nem, itt kilométereket kell gya
logolni, míg előkerül egy fácán. 
Ezt meg is unták.

- Mi legtöbbször akkor ta
lálkozunk az önök cégével,

A rácsos világból útjukra bo
csátottak számára már évekkel 
ezelőtt is rögös volt az ú t Ferde 
szemmel néztek a frissen szabadult 
börtönviseltre, akárhol is dolgo
zott. Legfőbb kapcsolatukat a “kül
világgal” a hivatásos pártfogó je
lentette, akihez bizonyos időkö
zönként be kellett kopogtatniuk...

Néhány börtönben eltöltött év 
után vagy sikerül beilleszkedni 
az “új világba”, vagy nem. Az 
utóbbi a gyakoribb...

Kenyeres László, a Bács-Kis
kun megyei Bíróság hivatásos 
pártfogója, aki 29 közigazgatási 
terület pártfogoltjaival foglalko
zik idestova négy esztendeje.

- Az utóbbi időben csökkent, 
vagy növekedett a felügyelete 
alatt állók száma?

- Látványos csökkenés az 
amnesztia után volt, mostanában 
emelkedik a számuk, hiszen a 
szabadlábra helyezettek többsé
ge visszakerült, és lassacskán 
szabadulnak...

- Általában kit" illet" meg a 
felügyelet?

- Többségükben börtönből 
szabadultakat, de ebben az eset
ben a bírói döntés a mérvadó.

- Mennyi ideig tart a “gon
doskodás" ?

- Ez a büntetés mértékétől 
függ. Ha valakit felfüggesztett 
szabadságvesztésre ítélnek, a 
büntetés ideje alatt havonta egy
szer be kell jelentkeznie.

- És ha ezt elmulasztja?
- Akkor magam keresem fel...
- Korábban kötelező volt mun

kát keresni, illetve biztosítani a 
frissen szabadulónak. Most el 
tudja helyezni a védenceit?

- Még igen. Bár ez területen-

amikor az autónk elé rohan 
egy őz, vaddisznó...

- Ezek a kártételek már teljes 
egészében a miénk, mert a biztosí
tó az idén nem vállalata a vadkárt

- Ha igazak az értesüléseim 
azért sem, mert többen így sze
rették volna rendezni milliós 
értékű gépkocsijaikban tett sa
ját káraikat Volt erre példa?

- Nem is egy.
- Tényleg mi van akkor, ha 

egy tízmilliós értékó Mercedes 
elé fut egy őz, vagy szarvasbi
ka, és a kár csaknem három- 
milliós?

- Ki kell fizetnünk.
- Mert van ennyi pénzük?
- Nincs, de elvileg tényleg fizet

nünk kell. Ugyanakkor rengeteg 
pénzt költünk a vadjelző táblákra, 
és a helyszínelésen saját kárszakér
tőnk is részt vesz, aki már többször 
megállapította, hogy nem a vad 
miatt tért le az útról a kocsi...

- Úgy hírlik - fordultam

ként változó, hiszen a teljes fog
lalkoztatottság már a múlté.

- Egyáltalán akarnak dolgoz
ni a szabadulók?

- Egy részük igen. De az is 
előfordul, hogy a hat elemivel 
rendelkező fiatalember előadja, 
ő a köztisztaságiakhoz nem 
megy, mert a haverok kicikizik, 
és korán kelni sem szeret... egy
szóval az igényei felülmúlják a 
lehetőségeit!

- Jó a kapcsolata a munkálta
tókkal?

- Igen, bár meg kell értenem 
őket, ha mereven elzárkóznak a 
pártfogoltaktól, hiszen mostaná
ban bőven válogathatnak a jelent
kezők közül, és nem biztos, hogy 
egy börtönviseltre várnak...

- Munka, és megélhetési felté
telek híján hová kerülnek?

- ...Rendszerint ide, vissza.
- A felnőtt korosztály mennyi

re érintett?
- A pártfogói felügyelet alatt 

állók csaknem nyolcvan százalé
kát a családfenntartók, a több
gyermekes apák és anyák alkot
ják.

- Ez a számadat magáért be
szél...

- Van egy kilencgyermekes 
lányanya pártfogoltam is. Gon
dot okoz a beteg és a nyugdíjas 
szabadulok elhelyezése, hiszen 
nagy részük vagy nem akar, 
vagy nem tud visszatérni a csa
ládjához, mert nem fogadják be.

- Őket hol helyezi el?
- Rendszeres a kapcsolatom a 

Családsegítő Központtal, a 
Munkaügyi Szolgáltató Irodá
val, a Vöröskereszttel és az egy
házakkal. Általában valamelyik
re mindig számíthatok.

Zöldhegyi Nándorhoz - hogy 
szenvedélyes vadász hírében 
állsz. Mit jelent számodra a 
vadászat?

- A család után a legfontosab
bat. És nagyon szeretnék megfe
lelni az elvárásoknak, éppen 
ezért talán túl sokat is töltök a 
szabadban, a területünkön.

- Természetesen ez a főállá
sod...

- Nem. Máshol így van, de én 
társadalmi munkában vállaltam.

- Ez már nem egy jól csengő 
szó. Itt még van ilyen?

- Tulajdonképpen mindent 
így végzünk. Még a fácántelepet 
is így építettük. A munka fejé
ben van egy pontozási rend
szerünk, és ha valaki sokat segít 
a közösnek, gyakrabban kaphat 
kilövési engedélyt.

- Mekkora a vadállománya 
a Diána társaságnak?

- Éppen annyi, hogy okos 
gazdálkodással, sok munkával 
megteremthessük sporttársaink
nak a feltételeket.

Az ötórás fácánvadászaton hu
szonegyen vettek részt. Összesen 
15 fácánt és egy vadkacsát ejtet
tek. A zsákmányt főleg azok kap
ták, akik az idén még nem ejtet
tek vadat, valamint az újonnan 
felavatott vadászok, akiket a va
dászat végén dr. Zsubori elnök úr 
szertartás szerint felavatott, ami 
abból állott, hogy az újoncot, mi
után kezébe adtak egy fácánt, le
fektették a földre, és egy pálcával 
“alaposan” elnáspángolta az elnök.

- posztobányi -

- Az elmúlt időszakban sok el
utasító, bíráló vélemény jelent 
meg a pártfogók munkájával 
kapcsolatban.

- Igen, bizonyos fokig egyet 
értek velük. A pártfogói felügye
let és az utógondozás komoly re
formra szorul, hiszen a szabadu
lás utáni beilleszkedés alapja a la
kás és a munkahely. A munkálta
tókat is érdekeltté kellene tenni a 
szabadulok alkalmazásában.

- A pártfogói felügyeletet jel
zik az illető személyi igazolvá
nyában?

- Igen, ez egy elavult beideg
ződés, amivel egyformán bélye
geznek meg minden szabadulót, 
az elkövetett bűn súlyosságától 
függetlenül...

- Kontroll, vagy segítő kap
csolat az önöké?

- Többnyire csak kontroll. A 
megélhetési gondjaikon egyre 
kevésbé - csak átmeneti megol
dásokkal - tudunk segíteni.

- Ha jól tudom, régebben le
hetőségük volt a szabadulók se
gélyezésére, amit azóta megvon
tak. Miért?

- Így döntött az Igazságügyi 
Minisztérium. Június óta a Pol
gármesteri Hivatal biztosít szá
mukra egyszeri segélyt.

- Munkájukban várható a kö
zeljövőben változás?

- Bízom benne. Tavasszal 
megalakult a Magyar Pártfogók 
Országos Szövetsége, ahol az 
Ellenőrző Bizottság elnöki fel
adatát én látom el. A megyében 
öten végzünk ilyen megbízatást 
és keressük a kapcsolatot a ha
sonló tevékenységet folytató 
szervezetekkel, intézményekkel.

Gáspár Mónika

Szabó Erika  SZDSZ-es 
országgyűlési képviselőt, aki 
K iskunhalason lakik, arról 
kérdeztük: m ilyennek találja 
a helyi rendőrséget, s ho
gyan ítéli meg a rend
szerváltást a városban?

- Túl jó  tapasztalataim ne
kem  sincsenek a rendőrségről. 
Tavaly kétszer betörtek a há
zunkba, s mindkét esetben 
csak hosszú várakozás után 
voltak hajlandók kijönni a 
nyomozók. A tettest egyik 
esetben sem találták meg. Sőt, 
az első alkalommal azt bi
zonygatták, hogy tulajdonkép
pen senki nem járt a lakásban, 
legfeljebb csak megpróbáltak 
behatolni. A károm aránylag 
nem volt jelentős - összesen 
körülbelül 28 ezer forint -, de 
a rendőrök hozzáállásától 
többet vártam.

- N em  szám íto tt az sem, 
hogy ön képviselő?

- N em  vártam  el különle
ges eljárást. D e azt igen, 
hogy úgy foglalkozzanak 
ügyem m el, ahogy azt bár
m ely állam polgár elvárhatja.

- Úgy gondolja, hogy ez 
általában is elm ondható a 
kiskunhalasi rendőrségről?

- M ás konkrét ügyem  nem  
volt. De az ism étlődő ren
dőrbotrányokból, az állam
polgári sérelm ekről m agam  
is hallottam . Tapasztalom  azt 
is, hogy a városban gyenge a 
közbiztonság. V alószínűleg 
em iatt is nő  az elégedetlen
ség. A legnagyobb bajnak 
azt tartom , hogy az állam
polgárok intézm ényes m ó
don nem  szólhatnak bele a 
rendőrség m unkájába: iga
zából azt sem  tudják, m it csi
nál a rendőrség. H iányzik a 
civil ellenőrzés, a rendőrség 
nem  függ a polgároktól.

- M it tehet m égis az á l
lam polgár, ha rendőri sza
bálytalanságot tapasztal?

- Rendkívül keveset. M a
gyarországon még nincsen 
olyan légkör, hogy az állam 
polgár term észetes m ódon 
bem ehessen a rendőrségre, s 
elm ondhassa akár a rendőr
séget érintő panaszát is. B e
jelentést akkor tesz a polgár 
az ügyészségen, ha közvetle
nül őt éri a sérelem. M ás 
kérdés, hogy m ilyen ered
ménnyel já r  a nyomozás. 
Egyedül a nyilvánosság tehet 
valam it. Törvényes lehető
ség arra nincs, hogy esetleg

az önkorm ányzat közbeavat
kozna.

- A zt beszélik K iskunhala
son, hogy a városi elöljáróságok

 között nagy az össze
fonódás, a régi kommunista 
vezetők lényegében a helyü
kön maradtak. Ez pedig vég
képp lehetetlenné teszi, hogy 
akár rendőrségi ügyek ki
vizsgálásában, akár más te
rületen igazságos elbírálás
ban rem énykedjen az állam
polgár.

- Az összefonódást nehéz 
bizonyítani. Az biztos, hogy a 
városban rossz a közhangulat 
Kétségtelen az is, hogy kulcs
fontosságú pozíciókban nem 
történtek személycserék. Az 
emberek csalódottak, az aggó
dás érthető.

- M ennyire ludas ebben a 
város SZD SZ-es polgárm es
tere?

- A szem élycserék többsé
gébe nem  volt beleszólása.

Program jaiból, sajnos, 
egyelőre még nem  sikerült 
m indent m egvalósítania. A 
közhangulatról pedig annyit: 
amíg az országos politika 
csúcsán m egtörtént a válto
zás, helyben nem  érzik ezt az 
emberek. Úgy látom, hogy a 
rendszerváltásnak még csak 
a kezdetén vagyunk. Az em
berek az átalakulásnak egye
lőre jobbára csak a hátránya
it érzékelik.

- Ön szerint csökkent az 
SZDSZ- népszerűsége a vá
rosban?

- K étségtelenül. Ezt m u
tatja az is, hogy az időközi 
választáson gyengén szere
pelt a jelöltünk. De még két 
év hátra van az új választá
sokig, s addig m ég sok m in
den történhet.

A fő  cél az: az állam pol
gárok érezzék, hogy közük 
van a város ügyeihez, s kap
csolatuk van a vezetőkkel. 
Az önkorm ányzat értük dol
gozik, s beváltja ígéreteit. A 
helyi vezetők nyíltabbak, e l
fogadják a kritikákat. 
Ugyanígy jó  volna, ha a ren
dőrkapitány is kiállna az ál
lam polgárok elé, s vállalná a 
bírálatokat, elfogadná a ja
vaslatokat. A botrányos 
ügyekben törekedne a hely
zet tisztázására, s olyan szel
lem iséget terem tene a ren
dőrségen, amely tiszteletet 
vívna ki a lakók körében.

C sarnai A ttila

Komoly reformra szorul a pártfogói 
felügyelet és az utógondozás

Halasi Tükör

Baráti 
beszélgetés
Lapunk is hírül adta Tóth Zoltán 

polgármesternek azt a szándékát, 
miszerint baráti beszélgetést kezde
ményezett az MDF helyi szerveze
tének tagjaival. A találkozóra az el
múlt pénteken, az esti órákban ke
rült sor az MDF irodájában.

A jelenlévő tagok tájékoztatása 
szerint a barátinak nem, inkább poli
tikai találkozónak nevezhető összejö
vetelen több téma is szóba került 
Ezt azért hangsúlyozták, mert a bará
ti csevegésnek még nem jött el az 
ideje, illetve a tennivalók sokasága 
sem teszi lehetővé a tárgyalás e 
könnyed stílusát A baráti beszélgetés 
helyett a tagok azt kifogásolták, 
hogy a polgármester úr miért a dön
tések után kezdeményezi az eszme
cserét, s miért nem előtte. Milyen 
döntés volt különösen a gimnázium 
ügye, amiben, mint ismeretes ellen
kező álláspontot vallanak.

Többen kifogásolták - mondták - 
a polgármester úr azon vélekedését, 
hogy a kormány által nyújtott támo
gatás jár nekünk, ha valamire nem 
jut pénz, az a központ bűne. A régi, 
rossz reflexeket vélik felfedezni a 
polgármester úr magatartásában.

Arra a kérdésükre, mikorra vár
ható megnyugtató és végleges dön
tés a gimnázium ügyében, Tóth 
Zoltán azt válaszolta, már boríté
kolhatna néhány döntést, de hogy 
mit, azt nem árulta el. Indítanak-e 
másik újságot Halason? - tették fel 
többször a kérdést az MDF tagok. 
Végül a polgármester úr nemmel 
válaszolt. A vízmű átadásának kü
lönböző lehetőségei is szóba kerül
tek, mint megoldandó probléma.

Azt is megemlítették még - a 
beszélgetés hangulatának jellem
zéseként -, hogy Tóth Zoltán több 
ízben is vitába keveredett, s ilyen
kor hajlott arra, hogy befejezett
nek tekintse a beszélgetést.

Összegzésképpen, a találkozót ér
tékelve azt mondták lapunk munka
társának, hogy értelmét ma még nem 
látják a találkozónak, de nem is te
kintik azt haszontalannak. - bi -
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Rendőrségi 
krónika

Kifeszített ajtó. Október 14-én 
éjjel felfeszítették az ajtót a MOL 
Rt. kiskunhalasi épületében. A tol
vajok oxigén palackokat, vala
mint még egy fűnyírógépet is el
vittek a Bajza utcából. A betörés 
után készített leltár során 140 ezer 
forintos kárt állapítottak meg.

Tolvaj az építkezésen. A Fű
rész utcában egy épülőfélben lévő 
házban garázdálkodott valaki. Kü
lönböző szerkezeti anyagokat pa
kolt össze: így ajtók és ablakok 
kerültek a járművére. A tulajdo
nosnak 120 ezer forintos kárt 
okozott a bűnöző.

Nem janicsárok. Nem janicsá
rok voltak, viszont fegyvert visel
tek azok a törökök, akiket a múlt 
héten fogtak el Tompán a vámo
sok. A 27 éves I. Torun és a 20 
esztendős O. Osman hazájuk Si
vas nevű városából indultak el a 
hosszú útra, s nem gátolta őket az 
sem, hogy útlevelük érvényessége 
lejárt. Szereztek helyette két hami
sat, ezt viszont Tompán nem fo
gadták el. Olajat öntött a "tűzre", 
amikor egyiküknél egy Beretta tí
pusú, 765-ös pisztolyt találtak és a 
hozzávaló lőszereket. A törököket 
azonnal őrizetbe vették.

Embargó. A Vám- és Pénz
ügyőrség Országos Parancsnoksá
gának tájékoztatása szerint három 
boszniai rendszámú teherautó kí
sérelte meg az ENSZ embargó 
megsértését Tompánál. A gépko
csivezetők valótlan nyilatkozatot 
tettek a tízmillió forint értékű vá
máru származásáról, ám a vám
vizsgálat során kiderült, hogy azok 
szerb eredetűek. A vámhivatal az 
árut lefoglalta, a gépkocsivezetők 
ellen pedig feljelentést tettek.

Merre van 
a Mariahilfer Strasse?
Folytatás az 1. oldalról.
- M enekülttábor van-e a 

környékünkön?
- Bács-Kiskunban két tábor 

is volt. Lakitelken és Tajón. 
Szerintem megfelelő elhelye
zést tudtak kínálni a menekül
tügyi szervek. Most mindenkit 
átköltöztettek Csongrádra, a 
téli szállásra.

- H allottam  m ár olyat is, 
hogy a m enekülőket itt, n á
lunk  éri u tó l az üldöző: itt 
teljesül a vérbosszú, a leszá
molás...

- Sok legenda kering, de 
biztosra mondom, nem jellem
ző az ilyen eset. Egy titokza
tos halálesetről tudok, és ez 
sem most történt. A tiszaugi 
hídnál dobtak ki egy autóból 
egy felismerhetetlenségig el
torzított arcú áldozatot. Máig 
sem lehetett azonosítani. Az 
azonban egyértelmű volt, hogy 
valahonnét Távol-Keletről ér
kezett a szerencsétlen, de eh
hez hasonló eset a területün
kön nem történt...

- V annak-e a  megyei tele
püléseken különféle nem zeti
ségű kolóniák, telepek? 
V árható-e, hogy “china 
tow n” -ok születnek?

- Jelenleg nincs új, telepsze-

rű letelepedése Bács-Kiskun
ban. Vannak városok - például 
Kecskemét és Kiskunhalas - 
ahol szívesebben telepednek 
meg az áttelepülő szláv polgá
rok.

- Úgy hallottam , hogy a 
m agyar “ rosszlány” - im port 
u tánpótlási terü lete U krajna . 
A nálunk  megélhetést és bol
dogulást kereső m indenre 
kész hölgyekre is a ren d ő r
ség vigyáz?

- Tudjuk, hogy vannak ma
gyar üzletemberek, akik ukrán 
és román lányok futtatásával 
foglalkoznak. Legalizálni is 
tudják ezt a vállalkozást, hi
szen a munkaközvetítő irodák
hoz általában hiába adnak be 
kérelmet “masszőr - bártán
cos” megjelöléssel, nem na
gyon kapnak magyar ajánla
tot. Ezután szabadon szerződ
tethetnek külföldieket is a 
masszázs szalon és peep show 
stábjába. Rendje van itt min
dennek...

- T öbbeket zavar, hogy a 
városok szélén - D aciában, 
vagy Z astavában - itt éjsza
káznak az á ru s  vándorok. 
Ő k a KGST piacok törzs
szállítói...

- Közismert, hogy például

Kecskemét komoly “szabad
kereskedelmi központ”. Egész 
biztos, hogy tízezrek tiltakoz
nának, ha a rendőrség és az 
önkormányzat érvényesítené a 
jogait, és rendbe tennék ezt az 
ügyet, ha keményebben és kö
vetkezetesebben lépnénk föl. 
Úgy látom, hogy az önkor
mányzat(okk)al közösen vi
gyázni tudunk a polgárok ér
dekeire.

- A m egyei-városi kap i
tányság épületét még a m e
nekült és a  idegenáradat 
m egindulása előtt tervezték. 
Hogy tu d ják  megfelelő m ó
don intézni az idegenrendé
szet sokasodó ügyeit?

- Valóban jóval több felada
tunk van ezen a téren, mint 
évekkel ezelőtt volt. Sok-sok 
új akta születik nap, mint nap. 
A kollektíva létszáma nem 
fejleszthető. A fogdánk szűk. 
Nem mindig mennek zökke
nőmentesen az ügyek. De az 
itt dolgozók igyekszenek, 
hogy a hozzánk kerülő, vagy 
hozzánk forduló külföldiek jó 
véleményt mondjanak a M a
gyar Köztársaságról. Hogy ne 
legyenek botrányok, az ügye
ket tisztességgel intézzük...

F a rk as  P. József

Nagy Szeder István 
az utcanév javaslat 

fogadtatásáról
Folytatás az 1. oldalról.

Azt is kértem a polgármes
ter úrtól, hogy még mielőtt el
kezdem a munkát, vizsgálja
meg: hogy a képviselők jóvá
hagyják-e az alapelveket? Nem 
szeretnék nem várt, nem akart 
tanulmányt írni...

- Mi lett mindebből?
- Tóth úr csak annyit vesző

dött ezzel az üggyel, hogy a 
tervezetet fénymásoltatta, sok
szorosította és kiosztotta a kép
viselőknek, a bizottságoknak. 
Ami ott következett, attól meg
óvhattam volna magamat, ha 
nem bízok a szavában...

- Mi következett?
- Az egész terv kibelezése. 

Opponens volt bőven. De engem 
sem a plénumra, sem a bizottsá
gokhoz nem hívtak meg, hogy 
védjem, hogy magyarázzam a 
munkámat. Közismert, hogy a 
régi hagyomány szerint a város 
díszpolgárait illene meghívni a 
képviselő-testület tanácskozásai
ra. Hát ez itt (már) nem szokás, 
Így aztán szapulhattak, ahogy 
akartak.

- Azok, akik ebben az ügy
ben egy sort sem írtak le soha
sem...

- Úgy tűnt, mintha én alkal
matlankodnék, erőszakoskod
nék. Legjobban az háborított föl, 
hogy szeretett városomban a 
Munkásőr utca megtartása mel
lett annyian szavaztak, mint a 
leváltása mellett. Szerencsére, 
hogy a Kun Béla "uralma" ha-

mar megdőlt. Volt olyan bizott
ság, amely a terv tárgyalását is 
indokolatlannak találta - nemes 
gesztussal lesöpörte a programot 
az asztalról. Azt döntse el az ol
vasó, hogy a helytörténész 
apám, Nagy Szeder István ér
demelne-e Halason utcát. Volt 
olyan képviselő, aki azt gon
dolta, hogy az én javaslatomban 
egy magamról elnevezett utca is 
szerepel. Azt mondták ciniz
mussal: ez ma még nem indo
kolt. Mintha nem tudták volna, 
kire gondoltam...

- Biztos, hogy nem könnyű 
megemészteni a sok-sok hán
tást, tudatos félremagyarázást, 
értetlenséget, rosszindulatot. 
A lakosságot persze joggal ér
dekli a névadás logikája...

- Régóta az az elvem, hogy 
az utcák a helytörténet olvasó
könyvei legyenek. Őrizzék a 
múltat, és tanítsanak is.

Ezért javasoltam már a lege
lején, hogy készüljön az utca
névlistához egy helytörténeti ka
lauz is, amelyben részletesen 
leírjuk, hogy ki volt Garbai Sán
dor, ki Karacs Teréz, ki Bibó 
György? Én az aktuálpolitikai 
indokkal keletkezett úgynevezett 
"vörös" utcanevek közül 59 le
váltását javasoltam. A régebbiek 
közül nyolc esetében szeretnék 
változtatást. Sok ez, vagy kevés? 
Döntse el az olvasó. Én tudom, 
ha nem keveredek ebbe az ügy
be, most nyogudtabban élhet
ném a napjaimat..

F a rk as P. József

M&K Bt.
számítástechnikai szaküzlet

E H E T I A JÁN LATUN K :

IBM AT számítógép 40 W, 1.2 F. 
49.800 Ft.

Bull printer (A3) 34.400 F t 
Számítógép + Printer állvány 14.600 Ft.

Panasonic telefon 2365 7.104 Ft.  
Panasonic üzenetr. telefon 10.800 F t 

Leporellók - árengedménnyel!

6000 Kecskem ét Bajcsy-Zs. u. 5. 
Telefon: 321-878

D i v a t
Téli áruinkkal várjuk 
kedves vásárlóinkat!

Fűzős vastagtalpú cipők:
2.100-2.850 Ft, 

hosszúszárú csizmák: 4.000-6.500 F t
barokk sarkú alkalmi cipők:

2.100-2.500 Ft, 
kordnadrágok vására: 2.200-1.700 F t

ÉV-AD Cipő • M átyás té r  3.

Meglepetést - meglepetésre halmoz 
a

Fantasztikus óraválaszték!

Seiko, Citizen, Q A Q, Casio, 
Mlrale, Elan, Mloko

A márka garancia! 
+ 1 évet pedig mi adunk!

Divatékszerek á s  bizsuk

Kéthetenként megújuló 
választék.

Aktuális meglepetésünk 
30 -  40%  árengedmény!

E x k lu z ív  ü z le t ü n k  a  K is k u n  Á r u h á z  fö ld s z in t jé n .

Megnyílt!
Cserépkályhák, 

zártszelvények,csavarok, 
kötőelemek, kábelek boltja.

Svéd Lindab cég által gyártott 
cserepes lemezek, 

ereszcsatorna- és lefolyórendszerek, 
síklemezek, építőlemezek 

nagy választékával várjuk megrendelőinket.

Cím: Kiskunhalas, Kárp á t u. 19.
(A malommal szemben.) Telefon: 77/22-042

SZABOLCSI
Jonathan, Starking télialma-vásár a Kertvárosban!

22 Ft/kg
Hétköznap délután 15 órától. Szombaton, vasárnap egész nap. 

Cím : Kocsis Lajos u . 7.

A U TÓ SZER VIZ Tisztelt Uram!

Egyre inkább valószínű, hogy a tevékenységünkhöz szükséges, ré
gebben beszerezhető személy- és tehergépkocsik elhasználódtak, cse
rére szorulnak. Ez a gond egy kellemes lehetőséggel is jár: a ma már 
nagyon széles választék lehetőségei között kell dönteni valamennyi 
szempont figyelembe vételével. Önteltség volna azt állítani, hogy az 
általunk biztosítható kínálat az egyedüli jó döntés alapja, de arra sze
retném kérni, hogy addig ne döntsön, amíg a

MITSUBISHI
kínálatát nem ismerte meg. Kérem esetleges vásárlási szándéká

val, érdeklődésével keressen meg bennünket, csak ezután döntsön. 
Ha más nyeri meg a tetszését, akkor az okoz örömöt, hogy segíthet
tünk. Ha tőlünk vásárol, törekszünk arra, hogy szolgáltatásainkkal 
megháláljuk bizalmát, utólag is megalapozzuk döntését, és állandó 
partnerekké váljunk. A gépjárművek megtekinthetők a KIRÁLY 
SZERVIZ-ben, Kiskunhalas, Szabadkai u. 35. szám alatt, munkana
pokon.

Premieren jelen lenni különleges élmény, és ha még haszna is lehet 
belőle, igazán kár lenne kihagyni a Kiskunhalason először látható

MITSUBISHI
bemutatót, ahol a gyár teljes európai forgalmazású termékskálája 

(személy- és tehergépkocsik) bemutatásra kerül. Vásárlási lehetőség 
megrendelés alapján! A komoly sportsikereket elért gyár termékeire 
a jelenleg is ismert leghosszabb jótállást adják, garanciális szerviz 
helyben. Látogatása során meggyőződhet arról, hogy a japán autók 
már régen nem csak áraikkal, hanem minőségükkel, megbízhatósá
gukkal is versenyképesek az európaiakkal. A látvány élményén túl 
részletes tájékoztatást is kaphat, ha eljön 1992. október 23-24-25-én 
a KIRÁLY SZERVIZ-be.

Ön adja a tippet, 
mi a valutát

A 42. heti AustriaLotto számok: 10, 21,28, 37,38, 44.
A pótszám: 5. Jókerszám: 204517.
A 43. héten Bodor Sándor 3, 14, 19, 25, 31, 45 és Szép Eme

se 2, 3, 5, 8, 28, 38 számait játsszuk meg az AustriaLotton. 
Esélyt kínálunk önnek a nyerésre: szerencsét próbálhat valuta 
nélkül is az AustriaLottoval. Ha nyerünk 50-50 százalékban 
osztozunk: felét a nyertes olvasó, felét a szerkesztőség kapja a 
nyereménynek. Nem kell mást tennie, mint kitölteni az itt talál
ható tippszelvényt (1-től 45-ig terjedően 6 szám), és azt csütör
tökön (ezúttal október 30.) 12 óráig eljuttatni postán, vagy sze
mélyesen a Szilády Á. utcai szerkesztőségbe. A következő hét 
k é t játékosát pénteken 12 óra 10 perckor sorsoljuk ki ugyanitt. A 
két nevet és a tippelt számokat közzétesszük a Halasi Tükör kö
vetkező számában.

Játékm ester: M észáros Ági

T I P P S Z E L V É N Y
Halasi Tükör — AustriaLotto

Beküldési határidő: péntek, 12 óra

Tippem a 45. hétre:

Postacím:

(6 szám 1-45-ig)

olvasható aláírás
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Amikor a Nevelési 
Tanácsadó is bizonytalan

NEM CSAK A DISZNÓKAT KELLENE BEOLTANI...

A kupecek a legnagyobb 
vírushordozók?Jó napot kívánok! A neve

lési tanácsadót keresem. - lép 
be a helyiségbe egy fiatal 
hölgy, majd feszültségét lep
lezve hirtelen átadja a kezé
ben lévő beutalót az intéz
mény vezetőjének, Baloghné 
Dudás Ilonának.

- A négyéves kislányomról 
van szó - kezdi. Mostanában 
minden éjszaka felsír. Akármit 
csinálunk, csak zokog, és min
denféle szörnyeket emleget... 
Pedig nem néz tévét és mi sem 
mesélünk olyasmit, amitől 
rosszat álmodhatna. Néha az is 
előfordul, hogy bepisil...- pa
naszkodik az aggódó édesanya.

- Sokan fordulnak hasonló 
problémával önökhöz? - ér
deklődöm Baloghné Ilonától, 
miután magunkra maradunk.

- Igen. Nagyon gyakori a 
szorongó gyermek, de ez a 
probléma nincs korhoz kötve. 
A  három éves gyereken éppúgy 
felfedezhető, mint a tizennyolc 
évesen... Az életükben előfor
duló negatív élmények külön
bözőképpen hatnak rájuk.

Általában nem a harmonikus 
családokból kerülnek hozzánk 
ezek a gyerekek. Éppen ezért 
ragaszkodunk ahhoz, hogy a 
szülők ne csupán - mint valami 
csomagot - leadják őket, és egy 
óra múlva értük jöjjenek, hanem 
segítsenek nekünk a gyermekük 
érdekében.

Sokszor a szülők több gondot 
okoznak, mint a gyerekek... Ne
hezen szánják rá magukat,

hogy eljöjjenek hozzánk.
- Hány gyerekkel foglalkoz

nak egy-egy tanévben?
- Ez változó. Sokan fordul

nak hozzánk, akár egyszeri al
kalommal is, de közülük csak 
mintegy nyolcvan-kilencven fő 
jár rendszeres foglalkozásokra. 
Ez a létszám bizonyos szem
pontból kevés, ha azt nézem, 
hogy sokkal több gyerek szorul
na segítségre. Ha viszont a 
szakember gárdához viszonyí
tom a gyerekarányt, azt kell 
mondanom, sokan vannak.

összesen egy főállású, és 
néhány mellékállású - pedagó
gus, orvos, pszichológus - 
szakember munkáját próbáljuk 
úgy összehangolni, hogy köz
ben egymáshoz, a gyerekek 
órarendjéhez, a busz, illetve a 
vonat menetrendhez is igazo
dunk. Hozzánk tartozik ugyan
is minden környező település.

- Tartják-e a kapcsolatot az 
oktatási intézményekkel?

- Természetesen, de sajnos 
nem mindenütt élő ez a kap
csolat. A pedagógusok sok
szor nem mérik fel azoknak a 
tanulóknak a számát, akik - 
képességeiknél és magatartá
suknál fogva - hozzánk tartoz
nának.

Elképzeléseink szerint nem 
elegendő az óvodák által írt 
rövid szakvélemény sem, me
lyet az iskola előtt álló nagy
csoportosokról írnak az óvó
nők. Szükség van a pedagógu
sok összehangolt munkájára.

Találkozót kért Dr. Horváth 
László országgyűlési képvise
lő a Halasi Tükör szerkesztő
jétől annak a problémának a 
megbeszélésére, amely a sajtó 
és a rendőrség között alakult 
ki az utóbbi időben.

A képviselő úr elmondta, 
hogy több helyről (a forrást 
nem nevezte meg) olyan 
konfliktusra utaló jelzések ju
tottak el hozzá, amelyből azt a 
következtetést kénytelen le
vonni, hogy a Halasi Tükör tu
datosan a rendőrség lejáratásá
ra törekszik. Nevezetesen arról 
van szó, hogy az utóbbi idő
ben a bíráló cikkek sorozata 
jelent meg a lapban, s ezek 
kedvezőtlen színben tüntetik 
fel a rendőrséget, a rendőri in
tézkedéseket, magát a rendőrt. 
Ezzel mintegy lerombolja a 
rendőrség maradék tekintélyét, 
és bátorítást ad a törvénysze
gőknek, a bűnözőknek. A 
képviselő úr úgy vélte, ez a 
helyzet tarthatatlan és fölöt
tébb káros, amikor egyébként 
is növekszik a bűnelkövetések, 
a felderítetlen bűncselekmé
nyek száma, s amikor egyéb
ként is a rendőrség tekintélyé
nek erősítése a cél.

A lap képviseletében tájé
koztattam a képviselő urat, 
hogy nem célunk, de még csak 
szándékunkban sem áll a ren
dőrség bírálata, még inkább

Ezért úgy döntöttünk, ettől az 
évtől kezdve minden első osz
tályt meglátogatunk, és a pe
dagógusok segítségével már 
most megpróbáljuk kiszűrni a 
problémás tanulókat.

- Melyek a leggyakoribb 
problémák?

- A gyerekek többsége a be
illeszkedési és tanulási nehéz
ségekkel küszködik. Mellet
tük előfordul lámpalázas, gát
lásos, bizarr  magatartású, 
dyslexiás (írás-olvasászavar) 
és narkomás veszélyeztetett
ségű gyerek is. A beszédhibás 
gyerekeket már óvodás kor
ban megpróbáljuk kiszűrni. A 
város egyetlen főállású logo
pédusa Gyömrei Ági foglal
kozik az óvodás és iskolás 
gyerekekkel, illetve gyerek 
csoportokkal a kórházban, a 
volt speciális iskola épületé
ben, és a Fazekas iskolában. 
Így aztán nem csoda, ha sok
szor azt sem tudja hová vigye 
az eszközeit.

- Mennyi pénzből gazdál
kodnak az év hátralevő részé
ben?

Minimális összeg áll ren
delkezésünkre eszközvásárlás
ra, és a fenntartásra. Telefo
nunk nincs amióta átköltöz
tünk korábbi helyünkről, a hi
vatalosan életveszélyessé nyil
vánított fa épületből.

Szeretnénk ha a községek 
önkormányzatai is hozzájárul
nának a működéshez.

Gáspár Mónika

nem lejáratása. Magát a ren
dőrt pedig a legnagyobb tiszte
letben tartjuk.

Ez azonban nem akadályoz
hat meg bennünket abban, 
hogy szemet hunyjunk, s cin
kosságot vállaljunk a rendőri 
túlkapások, durvaságok, tör
vénytelenségek felett. Ismer
tettem a képviselő úrral azokat 
az eseteket, amelyek a lapban 
is megjelentek, bizo
nyíthatóak, és fel kell ellenük 
lépni. Felfogásunk szerint a 
rendőrség a törvény őre, ezért 
elengedhetetlennek tartjuk, 
hogy mindenekelőtt ők maguk 
tartsák azt tiszteletben eljárá
saik során, és minden becsü
letes rendőrt arra kérünk, 
hogy együttesen lépjünk fel a 
törvényesség védelmében.

A rendőrség vezetőinek 
együttműködésünket ajánljuk 
ezen a téren is, de ehhez szük
ség lenne a kölcsönös bizalom 
helyreállítására, elfogadva azt 
az álláspontunkat, hogy a jo
gos kritikák értük vannak, s 
nem ellenük.

Dr. Horváth László a fent el
mondottakkal kapcsolatban ki
fejtette, hogy mivel ezekkel az 
alapelvekkel egyetért, eloszlot
tak lapunk tárgyilagossága 
iránti kételyei. Bizalmatlanságát 
- mint mondta - az egyoldalú 
információk okozták.

Földi Lajos

Az 1990-es Nagy Magyar 
Sertéspestisjárványt a sajtó 
agyonhallgatta. Leginkább azért, 
mert az illetékeseknek nem aka
ródzott nyilatkozni. Akkoron 
Európa felé ballagtunk. Kinek 
hiányzott volna a botrány?

Két évvel ezelőtt gyors egy
másutánban két alkalommal is 
csaknem a katasztrófába sújtot
ta a hazai sertéspiacot a pestis
járvány, majd az utána követke
ző csillagászati tápáremelkedés. 
A megcsappant sertésállomány 
mostanra kissé felszaporodott, 
és kezdetek a gazdák levegőhöz 
jutni. Százezerszámra hullottak 
el a disznók, vagy éppen radiká
lisan felszámolták a telepet. Ak
koriban jobbára szövetkezettől 
bérelt állományt hizlaltak a ser
téstenyésztésnek, hiszen a pénz
ügyi feltételek az utóbbi időkben 
kedvezően alakultak.

Íme, alig heverték ki a gaz
dák a megrázkódtatást, máris itt 
az újabb pestisjárvány. A tö
megtájékoztatás most nem titko
lózik, nyíltan vállalja az ügyet, 
és ebből arra a következtetésre 
jutottam, hogy valahol ott lehe
tünk. Európa kapuiban már. 
Amint erről értesültek, rendkí
vül szigorú rendszabályokat fo

ganatosítottak járványügyben. 
Ha azonnal felszámolják a vál
sággócokat, elpusztítják a fertő
zött állatokat, fél év elteltével is
mét szállíthatunk nyugatra ser
téshúst. Ha az injekciós változat 
lép életbe, egy év pihenő kell, 
amíg újra megnyitják a nyugati 
kapukat disznóink számára.

A disznó ügyben nagyon sok 
disznóság van, és ami még fon
tosabb, még több disznó is, aki 
ugye már két lábon jár. Két év 
telt el azóta, hogy körülnéztem 
a kupecvilágban, vajon mi a vé
leményük, hogyan terjedhet a 
szörnyű betegség....

Most újra látogatást tettem 
körükben és a vélemények szin
te azonosak a régiekkel. Ellen
tétben más területekkel itt nem 
maffiáznak, mindenki csende
sen, a maga egyszerűségével ku
tatja fel a piacot. Beszélgető
partnerem jó negyvenes disznós
gazda, csak körülnézni jött ki a 
vásárba.

- Csak kövessen óvatosan - 
mondta - úgy feltűnés nélkül. 
Hallgassa a dumát, amit a kupe
cek mondanak

- Na szevasz Gazsikám - szó
lította meg a barnabőrű disznóá
rust - honnan szerezted a disz
nóidat?

- Nagykanizsa mellől hoztam 
őket, ott olcsóbb a piac. Nem 
nyerek kocánként 200 Ft-nál 
többet, és nézd meg milyen szé
pek.

- Nem pestisesek?
- Á, a fenét, nincs ezeknek 

semmi bajuk. Nem járok én Bé
késbe, amióta felütötte a fejét a 
nyavalya.

- De vannak még akik onnan 
hozzák az állatokat?

Akit óvatosan kísérgettem, 
szemmel láthatóan nagyon jól 
ismerik kupec körökben. A sor 
végén megszólalt.

- Azt hallottam a rádióban, 
hogy leölik a pestises disznókat. 
Szerintem nagy hülyeséget csi
nálnak, inkább az injekciót kel
lene választani, az eredmény 
ugyanaz, ha várni is kell még 
egy fél évet. Az injekciót más
nak is beadnám...

- Például?
- A kupecek egy részének,

hogy ne hozzák az állatokat a 
viharsarokból. Két évvel ezelőtt 
nem terjedt volna annyira a jár
vány, ha időben lezárják az uta
kat a szállítók elől.

- Mert ment tovább a szállí
tás?

- A kupecet nem érdekli a jár
vány. Tudok olyanról, aki akko
riban egy teljes fertőzött állo
mányt vásárolt meg, és itt adta 
el Bács-Kiskunban. Hatalmas 
pénzt keresett rajta. Amikor ész
revették, hogy döglenek az álla
tok, már se híre se hamva nem 
volt az illetőnek.

- Ön is érintett volt?
- Sajnos én is beugrottam... 

Szerencsém volt, mert én min
dig gyanakvó természet vagyok, 
és külön tettem őket egy másik 
ólba. Néhány nap múlva észre
vettem, hogy fertőzöttek és rög
tön kiirtottam valamennyit, meg 
fertőtlenítettük a környéket is.

- Mennyire tartják szem előtt 
az előírásokat?

- A tisztességes tenyésztőnek 
nagyon fontos, hogy tudja kitől 
vette az állatokat.

- Elkéri az illető személyi 
igazolványát?

- Én például mindig azt te
szem. Aztán jaj annak, aki át 

akart vágni.
- Volt már aki ellenkezett?
- Hát persze. Két hete az Ül

lési piacon mondtam egy cigány 
kupecnek, hogy szeretném tudni 
kitől veszem az állatokat. Erre 
jön nekem azzal, hogy nincs ná
la a személyi igazolványa. Mon
dom neki oké, akkor felírom a 
kocsid rendszámát. Na, erre rög
tön nem akaródzott neki eladni a 
kocákat.

- Gondolja, hogy a vírusokat 
azok is terjesztik, akik adják - 
veszik a disznókat?

- Sajnos így van. Én nem ér
tem az illetékeseket sem. Azt hi
szik, ha lezárnak egy körzetet 
nem terjed a betegség. Hát mi 
van akkor, ha az illető észreve
szi, hogy betegek az állatok, le
vágja egy részét a húst a fa
gyasztóba teszi, majd amikor el
ül a járvány, újra előveszi? A 
kórokozót a fagyasztással nem 
lehet megszűntetni.

Napi munkáját végezte 
szeptember 28-án a Kiskunha
lasi Sütőipari Vállalat dolgo
zója S.Gy. 35 éves gépkocsi
vezető. Árut terített a szabad
kai úti kenyérgyár üzeméből.

Délután 14 óra körül ért Pál 
Zoltán magánkereskedő Petőfi 
utcai élelmiszerboltjához. 
Igyekezett a munkával, mivel 
a munkaidő végéhez közele
dett már.

Nem tudott az üzlet elé be
állni, ezért kiszállt, hogy meg
kérje az autó tulajdonosát, 
szíveskedjen odébbállni.

A felkérést követően a ko
csitulajdonos becsmérelni, 
gyalázni kezdte a kenyérgyári 
dolgozót. Barnabőrű hősünket 
igencsak felingerelhette, hogy 
a szidalmazott ember minden 
ellenreakció nélkül tovább 
dolgozott, így szó nélkül elé-

- Sokan foglalkoznak disznó 
kupeckedéssel?

- Többen, mint ahánynak kel
lene. Hozzáteszem, nagy részük a 
cigány lakosság köréből kerül ki, 
akik megvesznek 15-20 kocát, 
néhány napig etetik, és továb
badják őket. Ha bekerül az ólba 
akár egy is a fertőzöttek közül, a 
járványt senki sem állítja meg.

- Ha fertőtlenítik az ólat, ak
kor sem?

- Az egy dolog uram, de köz
ben ott a kutya, a macska, a pat
kány, mind, mind továbbadhatja 
a szomszédnak...

- És ön szerint mi a megol
dás?

- Igazolni kellene mindenki
nek, honnan vette a disznóit.

Már a járvány kezdete óta el
lenőrizni kéne a vásárokat, mert 
így megint csak átesünk a ló 
túlsó oldalára Ha nekem adnák 
az ellenőrzést, én biztos lezár
nám az érintett körzetek útjait, 
és ellenőrizném az autókat.

- Mert elképzelhető, hogy na
gyobb méreteket ölt a járvány?

- Ezt nem lehet egy kézle
gyintéssel elintézni. Mondtam 
már, nem a becsületes sertés
hizlalóktól, hanem a kupecektől 
féltem a piacot.

- Ha már ennyire ismeri a vá
sározó kupeceket, bizonyára 
tudja hol, melyik területen űzik 
nagyban ezt a mesterséget?

- Mivel Bács-Kiskun megye 
volt mindig az, ahol a legtöbb 
disznót hizlaltak, innen kerül
nek ki az igazi kupecek is. Eb
ben a megyében több százan 
folytatnak ilyen tevékenységet.

- Mennyit nyernek egy-egy 
kocán?

- Általában négy-ötszáz fo
rintot. Ez attól fü gg, mennyit 
vesznek meg, és mennyit tud
nak az árból alkudni...

- Merre viszik tovább az álla
tokat?

- Az ország minden részébe. 
Ismerek olyanokat, akiknek van
nak lerakataik is.

- Hol a legolcsóbb a választá
si malac?

- Mindig is a Csongrád me
gyei piac volt a legkedvezőbb...

- posztobányi -

ugrott, és ököllel kemény csa
pást mért a sofőr arcába. A 
szerencsétlen áldozatot a to
vábbi támadástól már csak az 
üzletvezető határozott fellépé
se szabadította meg.

Az eset kapcsán S.J., a sza
badkai úti kenyérgyár üzem
vezetője elmondta, hogy na
gyon aggódik a dolgozójukat 
ért attrocitás miatt, bár ilyen 
eddig még nem történt meg.

A romló közbiztonság vé
gett fokozott veszélynek van
nak kitéve azok a a gépkocsi
vezetők, akik már hajnali 2-3 
órakor útnak indulnak, hogy 
friss kenyér várja a vásárlókat 
a vidéki, és a helyi üzletekben. 
Hasonló incidens esetén önvé
delmi eszközként csupán a 
két kezük szolgál, ami vajmi 
kevés, és nem megoldás.

Fekete Zsuzsa

Találkozót 
kért a képviselő

Megtámadták 
a gépkocsivezetőt

Közönségtalálkozó 
a könyvtárban

A kiskunhalasi Városi Könyv
tárnak több, mint féléves hagyo
mánya, hogy olvasóközönsége és 
az érdeklődők számára meghívja, 
és bemutassa a határainkon túl 
élő magyar írókat, költőket.

Legutóbb október 13-án este 
Urbán János, a Vajdaságban élő 
magyar író-költővel találkozha
tott a halasi közönség. 1951-ben 
jelent meg első kötete “Életjel” 
címmel, melyet követően 1959- 
től ugyanezzel a címmel indított 
írótársaival együtt irodalmi lapot, 
amely azóta is rendszeresen 
megjelenik.

Eddig összesen 6 versesköte
tét, 6 elbeszélését, 4-5 helytörté
neti, életrajzi kiadványát, néhány 
színpadi művét, és 3 gyermek
eknek íródott könyvét adták ki 
nyomtatásban. Nem egy alkotását 
fordították le németre, oroszra, 
de jelentek meg könyvei ruszin 
nyelven is.

Legfőbb feladatának a magyar 
nyelv szépségének terjesztését, és 
annak ápolását tekinti, ami ma a 
vajdasági írók és költők számára 
nem egyszerű feladat

Magyarországról nagyon ke
vés könyv és folyóirat jut el hoz
zájuk. Az anyagi problémák mi
att sokszor a felajánlott, és rész
ben pénzelt dolgokat is csak 
nagy nehézségekkel tudják meg
oldani. Nehéz ma is ilyen körül
mények között a mindennapok
ról írni, mert Urbán János mű
vei erről szólnak. Az író ember 
nem elég, ha átérzi és megfogal
mazza gondolatait, hanem szük
ség van arra is, hogy azt anya
nyelvén is megírja úgy, hogy 
minden örömében és bánatában 
együtt van az őt körülvevőkkel. 
- szólt Urbán János.

A rövid bemutatkozást köve
tően az író felolvasott eddigi 
műveiből. P.Á.
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Páratlan kincsek 
a Szent Anna templomban
Trianonig Kelebiához tartozott, aztán került Tompához a 

páratlan értékű Szent Anna templom. Talán fekvése az oka, 
hogy oly kevesen ismerik. Pedig ez a műremek megéri a fárad
ságot, hogy ideutazzon gyönyörködni és megpihenni az ember.

díszít, és a türkizekkel és igaz
gyöngyökkel ékesített ébenfa 
feszület, elefántcsont Krisztus
testtel és ezüst alapzattal.

Az ideérkező kül- és belföl
di látogatók gyakran hasonló
ságot fedeznek fel a pesti M á
tyás templom és a tompai 
Szent Anna templom között, 
amelynek a tetejét fedő színes 
majolika burkolatát a pécsi 
Zsolnay-gyár készítette.

A templom a tompai plébá
noshoz, Bakos Ottó esperes 
úrhoz tartozik, aki immáron 
45 éve látja el plébánosi teen
dőit az egyházban.

- Élő-e a gyülekezet ebben a 
szép kis templomban esperes úr?

- Összesen kétszázötven hí
vő tartozik ide, közülük nem 
sokan járnak misére.

- Mikor vannak az alkalmak?
- Korábban hetente, most 

már csak kéthetente jövök ki 
misézni, mert nincs rá na
gyobb igény.

Szegény a gyülekezet és egy
re szegényebb az eklézsia...

- A bejárati ajtó mellett ol
vastam, hogy 1912. augusztus 
4-én Podmaniczky báró felké
résére dr. Horváth Győző püs
pök úr méltóságos és főtiszte-

lendő consecrálta a templo
mot.

Járt-e itt azóta hasonló ne
ves egyházi személyiség?

- 1986-ban Paskai bíboros 
úr szentelte fel a templomot. A 
plébánia eladásából befolyt 
összegből ugyanis külső resta
urálást végeztünk.

- És a belső tér?
- Ott az apró javításoktól el

tekintve minden úgy áll, 
ahogy a báró építtette... Nincs 
pénz a renoválásra.

- M ekkora az érdeklődés a 
templom iránt?

- Főként tavasszal és nyá
ron jönnek szép számmal a lá
togatók.

Gyakran több a külföldi, 
mint a magyar... Nemrégiben 
járt itt egy angol történész, aki 
a kápolnában őrzött Skóciai 
Szent Margitról érdeklődött, 
le is fotózta a róla írt életrajzi 
anyaghoz. Megígérte, ha elké
szül, küld egy példányt az ek
lézsia számára.

- Tudják az emberek micso
da értékeket rejt a templom?

- Nem hiszem. Az aki ide 
eljön, tudja, illetve látja. 
Egyébként nem ismerik.

Gáspár Mónika

Szakképesítést szerezhetnek 
az ápolónők

Az 1992/93-as tanévben egy 
éves képzés indult azoknak a pá
lyakezdő egészségügyi szakkö
zépiskolát, vagy szakiskolát vég
zett általános ápolóknak, akik pá
lyájukon nem tudtak elhelyezked
ni. Háromféle szakterületen sze
rezhetnek szakképesítést aszerint, 
hogy érettségijük, vagy szakisko
lai végzettségük van: pszichiátriai 
szakápoló, szociális asszisztens, 
vagy szociális gondozó szakon.

Városunk nagyon érzékeny a 
szociális ügyek iránt - mondja Be
csemé, a Kecskeméti Szent-Györ
gyi Albert Szakközép- és Szakis
kola kihelyezett tagozatának igaz
gatónője. Kutatásaink során jöt
tünk rá, mennyi olyan szakember 
él közöttünk, akiknek eddig nem 
használtuk fel a képzettségét. Ez 
az iskola a városnak és az itt tanu
ló diákoknak egyaránt jó lehető
ség. A lányok szakképesítést sze
rezhetnek, a város pedig huszonöt 
képzett, lelkiismeretes szakem
bert nyer, ha sikeresen veszik az 
akadályokat.

- Hogyan vágtak neki az iskola 
szervezésének?

- Minden szociális pályán tevé
kenykedő kollegát beszerveztünk. 
Együtt jártunk tanfolyamra, ahol 
pedagógiai módszertanból és pszic
hológiából készítettek fel bennün
ket. Közben elnyertük a képzés 
költségeit a Munkaügyi Minisztéri-

umba írt pályázatunkkal.
Az oktatói gárdánk elméleti és 

gyakorlati tanárokból áll. Jelenleg 
nyolc állandó, és harminc külső 
óraadó pedagógus, illetve gyakor
lati oktató tanít nálunk.

- Kik és mi alapján határozták 
meg a tantervüket?

- A kollegákkal együtt, egy gya
korlatközpontú tantervet készítettünk.

Iskolánk középfokú intézmény. 
A tanulók itt csak a szakmájuk 
magvát alkotó tantárgyakkal: önis
merettel, pszichológiával, társada
lomismerettel, kommunikációel
mélettel, szociológiával és szoci
álpszichológiával foglalkoznak.

- Hogy oszlik meg az óraszámuk?
- Nyolcszáz elméleti és hatszáz 

gyakorlati foglalkozásra kerül sor 
egy tanévben. Ezek szigorúan egy
másra épülnek. A diákok értékelé
se más a gyakorlaton, mint az el
méleti órákon. Itt ugyanis nem le
het öt jeggyel behatárolni a mun
kájukat. A gyakorlati oktatók a 
személyes tulajdonságaik és a 
kommunikációs képességük sze
rint értékelik a lányokat.

- Hogyan történik a számonké
rés a képzés végeztével?

- A Népjóléti Minisztérium 
vizsgabizottságot küld iskolánkba. 
A vizsga “beugrója” egy - bármi
lyen gyakorlati témakört feldolgo
zó szakdolgozat.

Gáspár Mónika

M e n t ő k  h í r e i
Valószínűleg valami prob

léma volt az intellektusával 
annak az ismeretlen középko
rú férfinek, aki a Gomba Grill 
előtti szökőkútban “megúsz
tatott” egy 36 éves kiskunhala
si elmebeteg hölgyet. A sze
rencsétlenül járt asszonyt esz
méletlen állapotban vitték a 
mentősök a kórházba.

Balogh István 53 éves kis
kunhalasi MÁV alkalmazott
nak nem volt szerencsés napja 
október 5-én, amikor a vasútál
lomáson huligánok támadtak 
rá és úgymond jól helyben 
hagyták.

Október hatodika sokak 
számára az aradi vértanúk 
napját jelenti, ebben az évben 
viszont volt, akiknek az ön
gyilkosság napját jelentette, 
mint Kiskunhalason a Kulich 
Gyula utcában egy 44 éves 
férfinek, aki gyógyszereket 
szedett be, vagy annak a 69 
éves zsanai férfinek, aki a 
gyógyszerre még egy kis alko
holt is ivott, bízva a próbálko
zás sikerében, legnagyobb sze
rencsétlenségére, avagy sze
rencséjére neki sem sikerült.

Szintén október hatodikán 
történt az a halálos kimenetelű 
baleset is, amely a Majsa és 
Csólyospálos közötti országút

35-ös kilométerkövénél történt 
Sz. József csólyospálosi lakost 
egy személyautó elgázolta.

Ezen a napon a hajnali 
órákban hívatlan látogatók tá
madták meg Kiskunhalason a 
Linhardt Antal utca 6. szám 
alatti ház idős lakóit. Őket a 
támadást követően kórházba 
kellett szállítani.

Október nyolcadikán  is tör
tént gyógyszermérgezés. Az 
illetőt Zsanáról vitték be a ha
lasi kórházba. A 48 éves hölgy 
ugyancsak túlélte a veszélyes 
próbálkozást.

Ezen a napon éjszaka 22 óra 
3 perckor az 53-as főút, és a 
Battyhány utca kereszteződésé
ben ütközött egy kamion és egy 
személygépkocsi. Farkas István 
43 éves kecskeméti lakost, a 
gépkocsi vezetőjét életveszé
lyes állapotban szállították a 
kórház baleseti osztályára.

Október 11-én Tompa bel
területén egy 30 éves bácsbo
kodi férfit gázolt el az 53-as 
főúton egy autóbusz, a férfi a 
helyszínen életét vesztette.

Ugyanezen a napon Halason 
az Akácos vendéglőnél egy 59 
éves kiskunhalasi asszonyt ütöt
tek le ismeretlen tettesek. C. 
Antalnét agyrázkódással vitték 
kórházba. P.Á.

TANÍTANI NEM TANÍTOTTAK MEG...

Egy pályakezdő 
vallomása

Szemerédi Edina pályakezdő 
pedagógus. Ez évben kapta meg 
friss diplomáját, és szeptember 
1-je óta Harkakötönyben tanít. 
Mivel elfogadható lakást nem 
tudtak számára adni, a kiskun
halasi Fazekas Gábor Általános 
Iskola kollégiumában kapott 
menedéket. Itt lakik, a beteg
szobában, amiért háromezer fo
rintot fizet Havi fizetése - túló
rák nélkül 12-13.000 F t

- Nehéz ilyen körülmények 
között dolgozni?

- A fizetésem re gondolsz? 
Nem ért meglepetés. Köztu
dott, hogy a kezdő pedagó
gusoknak alacsony a bére.

- Sikerült-e beilleszkedni?
- A kollegák igazán készsé

gesek, segítenek. A baj a taní
tással van. Én a bajai főisko
lára jártam, a gyakorló iskolá
ban tanítottunk. Szabályok, el
őírások szerint. Itt, ebben az 
iskolában nem a tanrend sze
rint folyik a munka, a gyere
kek gyengébb képességűek, 
mint a bajai gyakorlóban. 
Őszintén szólva néha azt sem

tudom, hol áll a fejem.
- A főiskola nem készített fe l  

erre?
- Nem! Tanítani nem taní

tottak meg. Kellett volna leg
alább egy év gyakorlat, első
sorban pedagógiai helyzette
remtésekkel.

Késő bánat. Lehetőségeim
hez mérten igyekszem beil
leszkedni ebbe az új szituáci
óba. Készítettem egy felmérést 
arról, hogy mit csináltak a 
gyerekek nyáron. Videóztak, 
tévét néztek, vagy nem csinál
tak semmit. Még a pedagógus 
szülők gyermekei sem szoktak 
olvasni! Kétségbeejtően fe
gyelmezetlenek, rengeteg kö
zöttük a hátrányos helyzetű. 
Pedig fogékonyak, csak a kí
váncsiságukat irányítani kell.

- Gyorsan befogadtak a 
diákok?

- Úgy érzem, még mindig 
nem szoktak meg.

- Mi jelenti számodra a leg
nagyobb megmérettetést?

- A tanítás.
Tallér Edina

P o s t a l á d á n k b ó l

Minek nevezzelek?
Nagy érdeklődéssel olvastam az 

utcanevek változtatásáról szóló 
összeállítást, a képviselők vélemé
nyeit. Véleményem szerint is ren
det kell tenni. A helytörténeti hűség 
ellen senkinek sem lehet kifogása, 
viszont helyeslem, hogy ezt az ad 
hoc bizottság külön felülvizsgálja, 
és igyekszik minden fontos szem
pontot figyelembe venni.

Vajon hány évtizedre érdemes 
visszamenni? Az elmúlt két évben 
megváltoztatott utcaneveket miért 
kell ismét változtatni? Például 
Tolbuchin utca, majd Szent Imre 
utca, javasolt: István király utca. 
Vagyis a fiú helyett az édesapja 
kerülne az új táblákra. Ráadásul 
úgy, hogy a Köztársaság útja új 
nevén István király utca (Miért 
nem Szent István?) lenne, a kör
zeti rendelőnél derékszögű ka
nyarral balra, majd 100 méter 
megtétele után majdnem derék
szöggel jobbra, és folytatódik 
Szent Imre utca helyett István ki
rály utcában. Miféle helytörténeti 
megoldás ez? Talán figyelembe 
kellene venni a közérthető tájéko-

zódást is. Egyébként nem tudom 
kinek árt, hogy van Halason egy 
Köztársaság utca is? Az igaz, 
hogy arról a régi köztársaságról 
kapta a nevét, de azért csak van 
egy köztársaságunk, és mindenki 
az újra, és nem a régire gondol. 
Egyébként a Köztársaság utcának 
egyenes folytatása a Petőfi utca.

Itt van például a mi utcánk, a 
Hajnal utca korábban Korona utca 
volt. Miért kell Herpai Mihály ut
cára változtatni? Biztos van hely- 
történeti magyarázata.

Gondolom, mindenki kíváncsian 
várja utcája nevének megváltoztatá
si indokát, helytörténeti magyaráza
tát. Ha ez is meglesz, arra kérem az 
ad hoc bizottságot és a képviselő
testületet, tegyék lehetővé az utca 
lakói véleményének érvényesülését. 
Mondjuk, ha 50 % felett óhajtják a 
javasolt változtatást, ám legyen. Ha 
nem, tiszteljék az ott lakók vélemé
nyét.

Sokszor történik hivatkozás a 
lakosság véleményére, a nép aka
ratára. Legyen most is így!

dr. Czár Imre

Két mosolygós ifjú tollforgató kíséretében a következő levelet 
kapta szerkesztőségünk:

"Tisztelt Szerkesztőség"
Örömmel tájékoztatjuk önöket vállalkozásunkról. Az Alsóvárosi 

Általános Iskola 6.c. osztályosai vagyunk, akik egy Tini Turmix című 
újság szerkesztésébe kezdtünk. Kérjük fogadják szeretettel lapunk 
első példányát.

6.c. osztály szerkesztőbizottsága" 
Kedves hatodikos kollégáink!

Legalább olyan szeretettel forgattuk lapotokat, mint amilyen sze
retettel azt bemutattátok nekünk. Kívánjuk, siker koronázza vállalko
zásotokat. És még valamit: legyen több olyan anyag kiadványotok
ban, ami rólatok, hatodikosokról szól!

Halasi Tükör szerkesztői

“A templomot 
építtette 1893- 
1905-ig id. Báró 
Reidl Béla volt 
kelebiai földesúr, 
kinek áldott em
lékét hirdesse a 
díszes templom 
sok századon á t .”
- olvashatjuk köz
vetlenül a bejárat 
mellett a neogót 
stílusú, műemlék 
jellegű templom
ban, amely nem
csak építészeti
leg, hanem érté
keiben is egye
dülálló az or
szágban.

Báró Reidl 
Béla saját birto
kán lévő házi 
kápolnája alap
zatára építtette 
fel a templomot 
Wágner Károly budapesti épí
tész tervei alapján, melyet 
skóciai, és olaszországi útjai
ról hozott kegytárgyak, és ér
tékes korabeli bútorok felhasz
nálásával tett gazdagabbá. Az 
építéshez használt márvány
tömböket helyben faragta és 
csiszolta az olasz Carlo Spore
zi szobrászművész. Keze m un
káját dicséri a főoltár és a 
szentségház. A rajta lévő 
Szent Annát és Szűz Máriát 
ábrázoló faszobor Franz T a
vella, tiroli szobrász alkotása.

A színes üvegablakokat 
Olaszországban festették, és 
égették. Az oratórium mell
védjének faburkolata is olasz 
eredetű. Igen értékes a porfir
ból készült - a szószéket tartó -

csavart oszlop, amit egyévi 
búzatermés árán vásárolt a bá
ró.

Az oldalbejárattól jobbra lé
vő falon Donner Raffael reli
efje látható, mely az Iparmű
vészeti Múzeum reliefjének a 
mása. A templom homlokza
tán Luca Della Robbiának, a 
majolika feltalálójának dom
borműkópiája látható.

A templom legértékesebb 
tárgyai a Szent Anna ereklye
tartó, ritka szépségű igaz
gyöngyökkel és almandinok
kal díszített XVI. századi 
olasz munka, a báró nagyapja 
által Antwerpenből hozott vö
rös bársony kötésű, 1653-ban 
készült misekönyv, melyet ko
rall, azúrkő, türkiz és ametiszt
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P é n z n y e r ő  é s  

j á t é k a u t o m a t á k

JátékteremHotel Antóni
Kiskunhalas

Eladó PEUGEOT 309 GT
k a ta lizá to ro s , benzines szem élygépkocsi, 

3 éves, 1900  cm 3, ex trá k k a l. Áron alul, 
sürgősen  eladó. Irányár: 6 5 0 .0 0 0  Ft.

Érd.: Szabó Jenő Kiskunhalas, Arany J. u. 12. 
Tel.: munkaidőben: 22-320.

V e n d é g v á r á s
Ön vendég lehet vendégei köz öt t . 

A fő zés , szervírozás gondját ellátom ön helyett. 
Kényelmét Biztosítom.

Hívjon: 77/21-756

SERNEVAL BT.
magas áron, készpénzért 

sertést vásárol.
ÉrdekIődni: Paprika A. u. 25. naponta: 17-18 óráig.

VÁGÓ CSIRKE 
VÁSÁR!

Október 26-tól 
húshibrid rántanivaló 

csirke kapható.  80 Ft/kg.
Harkakötöny, Központi Baromfitelep. 

Tel.: Harka 18.

DOHÁNY NAGYKER
nyílt a Paprika A. u. 5. sz. alatt.

Várjuk a viszonteladók 
jelentkezését! 

Garantáltan olcsó áron!
(B ácshús m ögött)

KEDVEZMÉNYES 
KÉZI KÖTŐFONAL VÁSÁR!

700 Ft/kg-os áron! 
NAGY SZÍNVÁLASZTÉK!

1992. november 11-én, 10-16 óráig 
a Közösségek Házában. 

(Bokányi D. u. 8.).

Árengedményes 
aranyvásár!

14 karátos  
olasz aranyékszerekből .

1992. november 12-én, 
10-17 óráig a a Közösségek házában. 

(Bokányi D. u. 8.)

DOBOZOS ÜDÍTŐ 
AKCIÓ!

1 liter szűrt 36 Ft (alma. 
s z őlő) Rostos őszibarack, 

narancs 46 Ft. 
Kiskunhalas, 

Kovács S. u. 5.

Kereskedelmi gyakorlattal rendelke
ző női dolgozók jelentkezését várjuk
rövid önéletrajzzal a 6401 Kiskunhalas, 
pf.: 117. címre.

N o é m i Virágszalon
s

Árengedményes 
koszorúvásárt tartunk.
1992. október 16-tól november 2-ig.

Várjuk kedves vásárlóinkat. 
Kiskunhalas, Mátyás tér 6

Télre való láb ra  valók a 
SIKK-től!

35-41-es méretű női csizma 
3.400-4.540 Ft,

35-41-es méretű női csizma 
barokk sarokkal 3.970 Ft, 

35-40-es méretű bunda béléses 
boka csizma 1.600 Ft.

Várja a SIKK a télre való 
lábbelivel 

a Bajcsy-Zs. u. 17-ben.

MEZŐGAZDASÁGI 
VÁLLALKOZÓK, 

KISTERMELŐK FIGYELEM!
Felhívjuk a kisterm elők és a m ezőgazdasági vállalkozók figyelm ét, hogy az 

őszi kalászos gabona (búza, árpa, rozs, triticale) vetéséhez vásárolt és felhasznált 
állam ilag m inősített, fém zárolt vetőm ag, m űtrágya, gázolaj u tán TÁMOGATÁST 
vehetnek igénybe.

A tám ogatás a vetőm ag-, a m űtrágya és a gázolaj beszerzése után külön-külön 
is igénybe vehető. Együttes összege a szám lával igazolt vetőm ag-, m űtrágya és 
gázolajvásárlás értéke, de legfeljebb az elvetett őszi kalászos gabona hektárjának 
ezerötszáz forinttal szám ított szorzata.

A tám ogatás igénybevételével kapcsolatban részletes tájékoztatást adunk a Pol
gárm esteri H ivatalban (fsz. 5. szoba).

A jegyző nevében: Kovács Gyuláné

HIRDETMÉNY
Kiskunhalas Város Polgármesteri Hivatala üzlet 
céljára BÉRBE ADJA a kiskunhalasi Piaccsar
nokban található 16 m 2 alapterületű önkormány
zati tulajdonú helyiséget (volt halbolt).

A bérleti díj induló összege:
2.000 Ft/m2/év +ÁFA.
A versenytárgyalás ideje: 1992. október 30.13 óra. 
A versenytárgyalás helye: 
Polgármesteri Hivatal fsz. 4. iroda.

A pályázatokat 1992. október 29-ig lehet benyúj
tani a Polgármesteri Hivatalhoz (Kiskunhalas, 
Hősök tere 1.).

A helyiség előzetes megtekintése ügyében a kis
kunhalasi Piacgondnokot kell keresni (Kollárné).

Meghívó
Kiskunhalas város képviselő-testületének 

1992. október 26-án 16 órai kezdettel ta r
tandó ülésére. Ülés helye: ÁMK zeneterem.

NAPIREND E L Ő T T I JA VA SLAT:
1. Tájékoztató a képviselő-testületi ülés kö
zött történt fontosabb eseményekről.
2. Városfejlesztési Bizottság átruházott hatás
körben hozott döntése.
3. Képviselői interpelláció. Interpellációs válasz.

NAPIREN D I JA VA SLAT:
TÁRGYA.
1. Városi Könyvtár 5 éves tevékenységéről 
tájékoztató.
2. Városüzemeltetési Gondnokság I. féléves 
tevékenységéről beszámoló.
3. Kiskunhalas város képviselő-testületének 
27/1992. Ktr. sz. rendelet-tervezete “Az önkor
mányzati intézmények vállalati bérlakásairól”.
4. II. Rákóczi Ferenc Mezőgazdasági Szak- 
középiskola szakképzési profiljának megvál
toztatása.
5. Bejelentések:
a. Paletta Áfész kérelme.

b. Telek K ft. Sóstói RRT. módosítási kérelme.
c. Jegyző személyi bérének megállapítása.
d. Belvízcsatornák üzemeltetése.
e. “Mozgássérültekért” Alapítvány támogatása.
f . Aerocaritas Szolgálat támogatása.
g. EXPO célú Vállalkozásfejlesztési 

Alapítvány támogatása.
h. Regionális Fejlesztési Társaság létrehozása.
i. Magyarnótaszerzők és Énekesek Országos 

Egyesületének támogatás kérése.
j. “Himalája expedíció 1993. "támogatása.
k. Figyelemfelhívás az 1993. évi fásításra.
l . Paprika Benő földvásárlási kérelme.
m. Magyar Közig. Informatikai Kamarához 

csatlakozás.
n. Árpád u. 17. (4608 hrsz.) ÁRT. módosítási 

kérelme.
o. Belterületi ingatlan megosztás, Siha János 

kérelme.
p. Belterületi ingatlan telekalakítási kérelem.
r. Piaccsarnok kerítéshelyének beépítése.
s. Park Áruház melletti pavilonok földterület 

eladása.
t. Dinamika Kft. Eötvös u. 2. tetőtér beépítési 

kérelme.
u. Felsőszentiványi Józsefné államosított 

ingatlan visszaigénylése.
T óth Zoltán polgárm ester

Lobra való 
ajánlatok 
a SIKK-től!

Gyermek frottír 
zoknik 40 Ft-ért. 

Férfi zoknik 65 Ft-ért. 
Divat zoknik 98 Ft-ért. 

Gyermek, pamut 
térdzoknik 78 Ft-ért. 
Gyermek, pamut 
harisnyanadrágok 

170 Ft-ért.
Női vastag 

harisnyanadrágok 
280 Ft-ért 

Bellinda, nejlon 
harisnyanadrágok 

85 Ft-ért.
Minden m éretben, 

minden színben, 
lábra valók 
a  SIKK-ből 

a Bajcsy-Zs. u. 
17-ben.
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LAKÁSFELÚJÍTÓK,
ÉPÍTKEZŐK,
FIGYELEM!

Vállaljuk:
Egyedi fatermékek, 

nyílászárók, beépített 
berendezések készítését.

Az alábbi termékek 
megvásárolhatók: 

hajópadló, lambéria, 
gyalult deszka-cserépléc, 

kerítéselemek - balkonelemek, 
szalagparketta, 

karamell csempe, 
bejárati ajtók, nyárfa gerenda.

Bérelhető: 
keretes csőállvány, zsalutábla, 

állványpalló, vasbak.
Méhészeknek kaptárak 

készítéséhez fenyődeszkát 
kínálunk.

CÍM

FA-TER Kft.
Kiskunhalas, Majsai u. 18. 

Tel./fax: 77/22-046.

Villamossági 
bolt 

heti ajánlata:
Philips videó rekorder

29.900 Ft
Philips Musik Center

19.900 Ft 
Philips diktafon 3.990 Ft

37 cm, színes TV
22.900 Ft 

Sony, 63 cm, sztereó TV
75.900 Ft

Sony, 4 fejes videó rekorder
41.900 Ft 

Sanyo, 55 cm, színes TV
39.400 Ft

Hitellehetőség 
és házhoz szállítás!
Táncsics M. u. 6. 

Tel.: 21-972

KEDVES TITKÁRNŐK, 
ASSZISZTENSEK!

Az adminisztrációban, az üzleti élet
ben világszínvonalat képviselő, TOP Tl
MER naptár és határidő napló család
dal, valamint 20 féle Parker Szolid 
tollkészlettel várja Önt a Bács-Papír! 
Ön a főnöke és a munkatársai “jobb 
keze”, ne feledkezzen meg róluk, vá
sárolja nekik a minőséget!

Bács-Papír papír-írószer szaküzlet a 
Paprika A. u. 5. sz. alatt.

(Bácshús mögött)

Barkácsolók!
Kisbútorok-polcok készítésére 

alkalmas bútorlapokat 
árusítunk

KILÓS ÁRON
Kiskunhalas, Tő u. 12 sz. alatti raktárunkban. 

Ugyanitt rövid határidőre az ön által megrendelt bútorokat 
elkészítjük 

Rendelésfelvétel a  helyszínen.
Nyitva tartás: kedd-péntek 9-17 óráig, szombat 8-12 óráig. 

PÓK-R Német-Magyar Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 
6401 Kiskunhalas, Pf: 117. Telefon/fax: 77/21-673.

AKKUMULÁTORT
LEGOLCSÓBBAN

A MOBIL Akkumulátor Szaküzletből!

Startra kész állapotban, garanciával. 
Kapható:

Kiskunhalas, az 53-as főút, és 
a Szabadkai út kereszteződésében, 

az Autóügynökségben. Ugyanitt nyugati, 
és keleti autók bizományos értékesítése. 

Ingyenes tárolással! Nálunk csak ak
kor fizet, ha eladjuk a gépkocsiját!

Ha kárpótlási jegyét 
értékesíteni

kívánja, forduljon hozzánk bizalommal 
személyesen, vagy levélben. 

Kérésére lakásán is felkeressük. 
Tájékoztatás naponta 16 óra után, 

és vasárnap délelőtt.
Cím: Lajkó Gyula Kiskunhalas, Mártírok útja 34.

PAPÍRBOLT
heti ajánlata:

Megérkeztek az 
1993-as év naptárai!

N a g y  vá la sz tékb a n  
k ín á lu n k , kártya-, fali-, 
asztali-, zsebnap tároka t 

v a la m in t  
h a tá r id ő n a p ló k a t.

E sk ü v ő i m eg h ívó k , 
m in tá s  levé lborítékok  

és p a p íro k  
na g y  vá la sz tékb a n  

ka p h a tó k !

Kossuth L. u. 22/B.
Tel:(77) 22-217.

Lakásfelszerelési 
Áruház heti ajánlata:
Olasz tésztagép adapter 
1.410 Ft helyett 290 Ft.

Mikrosütő edények 
500 Ft helyett 150 Ft 
Turista balta készlet 

1.260 Ft helyett 252 Ft.
Ezen felül, 20-80 %-os 

árengedménnyel 
díszszegek, kötélcsigák, 

szellőző rácsok, 
fotel görgők, 

bútorvasalások kaphatók 
amíg a készlet tart!
Hitellehetőség,

házhozszállítás!
Kiskunhalas, 

Kossuth L. u. 8.
Tel:21-026

APRÓHIRDETÉS

Segítségére le s zü n k  a megemlékezésben!

Toboz koszorúk, szárazvirág és művirág csokrok 

valamint egyéb koszorúk választékával, 
és alacsony árakkal kívánunk, az ön segítségére lenni 

a halottak napi szeretteinkről való megemlékezésben.

Tipp-Topp Bolt, Kossuth L. u. 22-ben.

A TELJES MEGOLDÁS

Nemcsak
profiknak!

Kompresszorok 
légtartállyal, olajmentes, 

hangcsillapított és 
speciális kivitelben is, 

garanciával.

B erendezéseinkhez  
többek között 

ajánlunk:
- vízleválasztót
- légszűrőt
- csatlakozókat 
-tömlőt
- visszacsapószelepet
- nyomáskapcsolót 
és szabályzót

- szórópisztolyt

Bem utatóterem  n y itva : 
hétköznap: 10-16 óráig.

GANZAIR
Kompresszortechnika Kft. 

Kiskunhalas, 
Szénás u. 15. 

Telefon: 77/21-166

Tűzoltó
készülékek

-  ellenőrzése
- javítása
- árusítása

Gyors átfutási idővel, 
szakmai tanácsadással!

Kiskunhalas, Török u. 6.
NYITVA TARTÁS: 

H-P: 9-12 és 16-18 óra között. 
Szombat: 9-12 óráig.

Gyakorlott
varrónőket

keresek 10 fős magán 
varróműhelyembe, 

létszám növelés céljából.

Bérezés teljesítmény után, 
kereseti lehetőség havonta: 

minimum, 
nettó 12.000 Ft-tól. 

Valamint bedolgozók 
jelentkezését is várom, 
pufi dzseki varrásra.

(320,-Ft/db.)

Kiskunhalas, Himző u. 8. sz.
(Nem a KTSZ).

B é l a -
Bá l a !

KILÓS
RUHAVÁSÁR!
400 Ft/kg- Október 27-én, 

kedden a Gózon István 
Művelődési Központban. 

8-12 óráig.

Fa- és Építőipari 
Szövetkezet 

értékesíti 
textiltisztító 

leányvállalatát.
ÉrdekIődni: 

személyesen a szövetkezet 
elnökénél. 

Kiskunhalas, 
Szilády Á. u. 11. sz. alatt.

k ö s z ö n e t n y i l v á n í t á s

Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, 
barátoknak, munka
társaknak, ismerő
söknek, akik BOR
BÉNYI LAJOS te
metésén megjelen
tek, sírjára virágot 
helyeztek, és fájdal
munkban együtt 
éreztek. Gyászoló 
család.

Ezúton mondunk köszöne
tet mindazoknak a rokonok
nak, ismerősöknek, munka
társaknak akik szeretett f á
ján, édesapánk, apósunk, na
gyapánk id. MOLNÁR BE
NŐ temetésál részt vettek. A 
sírjára a kegyelet virágait el
helyezték, részvétükkel fáj
dalmunkat enyhíteni igyekez
tek. Gyászoló család.

S zigma
3 szobás, komfortos ház, 50 n.-öl terü
lettel, ipari árammal, nagy gazdasági 
épületekkel eladó. Érd.: Kiskunhalas, 
Felsőöregszőlők 14 1/a. Vonya Imre.

Családi ház a Téglagyárnál eladó. 
Érd.: Alsóöregszőlők 74/c.

Olcsó desztillált víz előállítását és 
árusítását hozott edénybe 15 Ft/l 
áron megkezdtem. Lakos Imre, Kis
kunhalas, Imre Mária út 16. (Kert
város). Nyitva tartás: H-P 14-18 órá
ig. Szombat, vasárnap egész nap.

Dr. Mohácsy Katalin Fül-Orr-Gégé
szeti rendelését folytatja. Rendel: hét
fő, csütörtök 16-18 óráig. Szeged, 
Arany János u. 14. Tel: 62/317-238.

Értesítem kedves vásárlóimat, hogy 
november elején a Jókai utcából 
Tápboltom átköltözik a gázcserete
lep mellé. Kibővült eladótérrel és 
választékkal várjuk kedves vásárló
inkat Csete Imre, takarmány boltos.

Inoka 16 sz. alatt Kocsis Balázs ta
nyája eladó.

Bejáratott üzlet eladó a kertvárosi 
pavilonsoron. Érdeklődni a helyszí
nen, a “VIKI” butikban, vagy 18 óra 
után a 77/21-203-as telefonon.

Figyelem! Új bútorvásárlási lehetőség 
Kiskunhalason. Kaphatók:  szek-
rénysorok, kárpitok, heverők, franciaá
gyak, kisbútorok, elemes bútorokra 
megrendelést felveszünk. Cím: Szent
háromság tér 2, a régi Dimitrov tér. 
Szép bútorokkal, olcsó árakkal várunk 
minden érdeklődőt. Nézzen be, megéri.

Wartburg de Luxe 1986. XII. hóna
pi, padlóváltós, tolótetős, rádiómag
nós, vonóhorgos megkímélt állapot
ban eladó. Kiskunhalas, Himző u. 8.

Értesítem betegeimet, hogy belgyó
gyászati magánrendelésemet nov. 1- 
jétől áthelyezem. Rendelés: kedd, 
csütörtök 14,30-15,30-ig a kiskunha
lasi Tüdőgondozó Intézet EKG he
lyiségében. Dr. Hajdú László.

Három szobás, komfortos, olajkályha 
tüzelésű lakás kiadó. Érd.: 18 óra 
után, a 21-157-es telefonon.

Családi ház eladó kedvező tulajdon
ságokkal, szolid áron. Gáz, telefon 
van. Kiskunhalas, Kamilla u. 7. 
(Kertváros). Tel: 21-546.

Két- és félszobás lakás sürgősen, 
áron alul eladó. Bem u. 1., 1. e .  1. 
sz. Érd.: 16 óra után.

Eladó 100 m2-es családi ház, 500 
m2-es telekkel, 50 m2-es mellék
épülettel, valamint 800 n.-öl zártkerti 
ingatlan. Víz, villany van. Érd.: Sza
nyi, Kiskunhalas, Széchényi u. 36. 
Tel:77/22-971.

1 db 500 kg-os mázsa, 1 db hordoz
ható cserépkályha és egy morzsoló 
eladó. Kiskunhalas, Hattyú u. 13.

Pirtón a Petőfi u. 35 sz. alatti ház 
sürgősen eladó.

Garázs fémvázzal, ponyva huzattal, új 
állapotban eladó. Érd.: 77/22-161.

4 éves megkímélt állapotban lévő 
Lada Niva eladó. Cím: Kiskunhalas, 
Gyárfás u. 32.

Kossuth u. 27. sz. alatt a 3 sz. 30 m2- 
es ikergarázs eladó, vagy kisebbre 
cserélhető. Érd.: Kossuth u. 9. II/8.

2 szobás lakás eladó, Kiskunhalason a 
Kuruc V. terén. Gázkonvektoros, par
kettás, erkélyes, 3. emeleti (cserép
kályhás). Irányár: 1.100.000 Ft Ér
dekIődni: Kósa István, Tel: 77/81-884.

Állami Biztosítónál nagyméretű ga
rázs eladó. Érd.: 7-8-ig és 18-21 
óráig a21-462-es telefonon.

Kiskunhalas, Fenyő u. 10 sz. alatti dup
latelkes családi ház eladó. Érd.: Tajó 
152. Meggyestől jobbra. Hercegék.

6 lakásos társasházban, harmadik 
emeleti 80 m2-es lakás eladó. Érd.: 
Pataki u. 5. IIl. e. 5.

Étkezési burgonya kapható. Kiskun
halas, Járószék u. 42.

Garázst bérelnék az Erdei F. tér köze
lében. Kiskunhalas, Erdei F. tér 2/a.

Kötöttárú összeállításához láncoló és 
szegő-varró gépre ügyes varrónőket 
keresek. Érd.: Kiskunhalas, Járószék 
u. 55.

Sorház jellegű 5 szobás kertes kábelté
vés családi ház eladó. Kun B. u. 17.

Kuruc V. tere 30. I. e. 3. a. alatt 2 szo
bás, kamrás, erkélyes, egyedi fűtéses 
lakás garázzsal, vagy anélkül eladó.

Kertes lakóház eladó. Szép u. 16. 
Érd.: Október 25-31-ig a helyszínen.

Fiatal gyümölcsös, 400 n.-öl eladó a 
Baky kastély mellett. Érd.: Faddi 
Istvánnál, Gyöngyvirág u. 3., vagy a 
Polgármesteri Hivatalban.

Eladó 2,5 szobás tehermentes liftes, 
kábeltévés, erkélyes lakás. Érd.: Kis
kunhalas, Bocskai u. 10. IV. e. 12 sz.

Árverezés! A MOL RT Kiskunhalasi 
Bányászati Üzeme árverezésre bo
csátja kiselejtezett UAZ/452 típusú 
gépkocsijait. 1992. október 28-án 10 
órákor a Szanki Gázüzem területén.

Kiskunhalason a Kertvárosi ABC-hez 
közel zártkerti ház eladó területtel. A 
villany megoldható. Érd.: minden 
szerdán 12-14 óra között a Linchard 
Antal u. 17 sz alatt.

Nemzetközi Holding cég kiválóan 
működő TEAM-jébe keresek érettsé
gizett, agilis, intelligens munkatársa
kat 35 éves korig. Érd.: ifj. Tisócki 
József 77/22-336. Hétközben: 17-21 
óráig. Hétvégén: 16-20 óráig.

Családi ház eladó Damjanich u. 18. 
Irányár: 650.000 Ft. Érd.: Damjanich 
u. 11/a alatt. Bartekéknál.

2 szobás családi ház eladó, sok mel
léképülettel. Harkakötöny, Kossuth 
u. 16. (Binder).

Egy, kettő és három szobás bútoro
zott lakást bérelnék hosszabb időre. 
Kiskunhalas, Széchényi u. 82.

Üresen álló, jó állapotú családi há
zat, vagy három-négy szobás lakást 
bérelnék hosszabb időre. Kiskunha
las, Széchényi u. 82. Tel: 22-059.

Kiadó szóló garázst keresek, a vízto
rony környékén. Érd.: 22-811/288- 
as telefonon napközben. (Vágó la
kás).

Eladó Kiskunhalason egy régi kertes 
ház nagy telekkel. Érd.: Április 4 u. 
6. Fsz. 3. (Kertváros).

A Csipke Szálloda németül beszélő 
férfi portást keres. Jelentkezni sze
mélyesen a szállodavezetőnél. Tel: 
21-455.

Belső házrész áron alul eladó. Kis
kunhalas, Jókai u. 26. Kicsi csárda.

2, vagy 3 szobás bútorozatlan, tele
fonos albérletet keresek 1 évre. 
Ajánlatokat: “lakótelepi” jeligére a 
szerkesztőségbe kérem.

Galagonyát veszek 14 Ft/kg. Átvétel 
szombaton és vasárnap 9 órától 14 
óráig. Dr. Király Balázs. Felsőszállás 
117. Sóstónál olajos út mellett.

Kedvezményes bor, pezsgő, rövidital 
és üdítő vásár az Antóni Hotel ruha
tárában naponta 11-18 óráig.

Mindennap előfizetéses étkeztetés az 
Antóni Hotel éttermében 70 Ft-os 
egységáron.

Lakodalmak, osztálytalálkozók, fo
gadások és hasonló rendezvények 
lebonyolítását rendelje az Antóni 
Hotelben.

Tanfolyamok, konferenciák és sport
rendezvények szervezését és lebo
nyolítását, szállás és étkezés lehető
ségével biztosítjuk az Antóni Hotel
ben.

Lakást keresek Körülbelül 1 millió 
forintig. Ajánlatokat: “sürgős” jeli
gére a szerkesztőségbe kérem.

Keresünk női munkaerőt (szakkép
zetlen) 3 műszakban fröccsöntő ke
zelőnek, férfi munkaerőt gépbeállító 
műszakvezetői munkakörbe, gép
szerelőt gépésztechnikusi képesítés
sel. Érdeklődni: Műanyag Üzem, 
Kötönyi út 6.
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Az alkoho
lizmusról

Tisztelt Uram!
Levelében leírja, hogy fele

ségét már hosszú évek óta ke
zelték alkoholbetegséggel, 
megjárta Nagyfát is - amely 
azóta megszűnt, mint alkoho
lógiai intézet -, időközben 
nyugdíjazták, de az italról nem 
mondott le. Egymást érik a kü
lönböző botrányok. Adósságo
kat csinál, sajnos lopás is elő
fordult. Őszinte soraiból kese
rűség érződik, hiszen az ön 
egészsége sem teljes...

Amikről ír, azok elég je l
lemzőek az előrehaladott alko
holbetegségre. Az illető nem 
törődik a saját, de ugyanúgy a 
családja, vagy más életével 
sem. Elhanyagolja köteles
ségeit, megbízhatatlanná vá
lik, még a legközelebbi hozzá
tartozóitól is pénzt szerez bár
mi áron, hogy a napi ital
mennyiséghez hozzájusson.

Ezen az állapoton már ne
héz változtatni, hiszen az illető 
szinte mindent eldobott magá
tól, ami az emberi élethez köti.

De mindig érdemes újra 
megpróbálni... Ismeretesek 
olyan példák is, ahol a negye
dik, vagy ötödik elvonókeze
lés segített.

Ha a folyamat kezdeteire te
kintünk, akkor biztatóbb képet 
tudunk rajzolni. Amikor niég 
az alkoholfogyasztás nem válik 
igazi szenvedéllyé, könnyebb 
lemondani róla. Vannak figyel
meztető jelek, melyek felhív
ják nemcsak a környezet, de a 
magával törődő ember figyel
mét is arra, hogy valami nin
csen rendben az alkoholfo
gyasztásával. Ilyenek lehetnek, 
ha szaporodik a lerészegedések 
száma, ha ital nélkül rossz a 
közérzete, ha mindennapossá 
válik az alkoholfogyasztás. 
Ilyenkor még talán kezelés nél
kül is visszafordítható ez a ve
szélyes folyamat. Még előbbre 
tekintve már az sem mindegy, 
hogy gyermekkorban ki mit 
lát, hogy ki milyen módját ta
pasztalta a családban az alko
holfogyasztásnak. Ez az a 
pont, ahol sokat tehetünk a kö
vetkező nemzedékért mind
annyian, hogy ne ismétlődje
nek a fenti szomorú példák.

Benyovszky István

A makrobiotika, avagy 
a hosszú élet titka

A makrobiotika görög erede
tű szó. A makro nagyot, a bio 
pedig életerőt jelent. A hosszú 
élet titkával ősidők óta a makro
biotika foglalkozik. A nyugati 
makrobiotika egységes elmélete 
a régi kínai világnézetnek és 
arányelméletnek, illetve azoknak 
az emberre, és a környezetre va
ló alkalmazása. Ez egy tudo
mányág és életforma egyben, 
melynek fő célja a hosszú élet.

Az étel, amit elfogyasztunk, 
háromféle anyaggá alakul át: a 
legdurvább része székletté, a kö
zépső hússá változik, legfino
mabb része pedig az elmét építi 
fel. Az, hogy mit tartunk helyes 
étkezésnek, vagy ízletes ételnek, 
az nemcsak a táplálék tulajdon
ságától, hanem családi, és társa
dalmi szokásainktól is függ.

A makrobiotikusok szerint a 
mai ember csak látszólag tartja 
fontosnak az egészségét. Az 
egészség öncélú kultusza miatt 
tisztázni kell az embernek ön
magával, vajon hajlandó-e egyik 
napról a másikra megváltoztatni 
életmódját, étrendjét és gondol
kodását? Az élet tele van káros 
szenvedélyekkel, és a belőlük 
származó betegségekkel. Ez 
azért van, mert sokan az egész
séges életet és táplálkozást di
vatnak tartják. Táplálkozásun
kat, testünk fenntartását a leg
tisztább erkölcsi érzésnek kell 
irányítania. Ha ez bekövetkezik,

a test és a lélek kapcsolata való
ban egységessé válik.

Az ember azáltal ember, 
hogy egységet képez benne a 
test és a lélek. Az ilyen személy 
összhangban él a környezetével, 
azaz a term észettel, és táplálé
kul fogyasztja annak gyü
mölcsét, vigyázva arra, hogy ne 
tegyen kárt benne. Számtalan 
példa bizonyítja, hogy azok, 
akik megfelelő éghajlaton, nor
mális társadalmi körülmények 
között éltek, és megfelelő növé
nyi eredetű táplálékot fogyasz
tottak, nemcsak kimagasló szel
lemi és testi képességgel voltak 
felruházva, hanem jó egész
ségnek örvendve, a száz éven 
felüli életkort is megérték. Erre 
a zsidó és a görög történelem 
szolgál példákkal.

Az életmód a földgolyón roha
mosan változott és változik, az 
ember táplálkozási szokásai 
azonban nem alkalmazkodtak az 
új követelményekhez. Az ember
nek tehát újra meg kell tanulnia 
helyesen összeállítani az étrend
jé t. Ehhez nyújt segítséget a mak
robiotika. Általa újra megtanul
hatjuk, hogy a külsőleg vonzó és 
változatos, de káros élelmiszerek 
mellett hogyan kell összeállíta
nunk az ételek legegyszerűbb so
rát, hogy az egyben megfeleljen a 
szervezet élettanilag indokolt 
szükségletének.

Sulyok dr.

Fogadj el!
A gyógyító nevelés iskolai 

továbbfejlesztésére és színvo
nala emelésének elősegítésére 
hívta életre alapítványát a kis
kunhalasi Általános Iskola és 
Speciális Szakiskola, amely
hez alapító tagként csatlako
zott Regős Gyula, Vég Lajos
né Tóth Emília, Vas Benő és 
Kovács József.

A “Fogadj el” Alapítvány a 
gyógyító és nevelő munka 
mellett biztosítani kívánja a 
nyelvi-, anyanyelvi oktatás 
módszereihez, valamint a spe
ciális logopédiai készülékek 
bővítéséhez szükséges feltéte
leket.

Az autista gyermekek inten
zív fejlesztési programjában és 
a középsúlyos értelmi fogyaté
kos tanulók önálló életvitelé-

nek alakításában minden b i
zonnyal nagy segítséget jelent 
az alapítvány, amely komoly 
hangsúlyt helyez a speciális 
szakiskolások szakma tanulá
sának a feltételeire, a különfé
le mozgáskoordinációs progra
mok bővítésére és a hátrányos 
helyzetű gyerekek társadalmi 
rehabilitációjának az elősegí
tésére.

Balogh Zoltánné Balogh 
Magdolna az alapítvány elnö
ke tájékoztatott, aki elmondta, 
hogy az alapítványunk m in
denki számára nyitott. Akik 
pénzbeli, tárgyi, vagy bármely 
más módon támogatni kíván
ják, azok az iskola címén ezt 
megtehetik: Kiskunhalas,
Köztársaság u. 17. szám

P.Á.

“Ne vígy minket a kísértésbe...”

A női lélek tizenöt parancsolata
Minden nő, amikor reggel be

lenéz a tükörbe, legszívesebben 
letagadná magát.

Hiába szeretnénk hasonlítani 
a divatlapok sikeres és vonzó, 
hosszúlábú manökenjeire, ha... a 
korunk, a hajlamunk, és az örök
lött tulajdonságaink meggátol
nak ebben minket.

Mégis, mindig akadnak apró 
kísértések, amelyek ha csak pil
lanatnyilag is, de felvidítanak 
bennünket...
1. Édesség:

Vigyázat! A cukor csak rövid 
időre feledteti a fájdalmunkat, 
hosszú távon “súlyosbító” tényező...
2. Új frizura:

Jó, csak ne túl sűrűn váltsuk, 
nehogy parókának higgyék.
3. Egy ruha a “kelléktárunkba”: 

Különös érzékkel tapintunk
rá mindig a LEGdrágábbra és a 
LEGkisebbre...
4. Szaladgálós cipellő:

Érdemes úgy választani, hogy

passzoljon a táskánkhoz és a ru
hánkhoz, de a cél érdekében ne 
játsszunk mostoha testvért a Ha
mupipőkéből!
5. Divatos szőrtelen végtagok:

Nyári hónapokban vetjük alá 
magunkat ennek a kínzó tevékeny
ségnek, aminek egyetlen hibája - 
akár az édességevésnek -, ha valaki 
egyszer elkezdi, nem tudja abba
hagyni...
6. Fogyókúra:

Hajlamosak vagyunk egy-egy 
csinos ruha, vagy vonzó férfite
kintet kedvéért szenvedni, és 
amikor már úgy járunk, mint a 
cigány lova (amit addig éhezte
tett, amíg feldobta a talpát)... rá
jövünk, hogy nem érte meg!
7. Szerelem:

Ha “beleszerelmeskedünk” 
valakibe, gyakran elveszítjük az 
értékítéletünket, és csak akkor 
leljük meg, amikor már vége...
8. Szép autó, nagy ház:

Csak az tudja értékelni, aki

nek nincs!
9. Gyerek:

Nagy boldogság, ha van, de 
megkönnyebbülés, ha nincs - bi
zonyos esetekben.
10. Ajándék:

Jó adni, de azért, hogy kap
junk, ne adjunk túl sokat!
11. Barátnő:

A legnagyobb riválisunk, akinek 
csokoládéval kedveskedünk, hogy 
az ő feneke nőjön, ne a miénk...
12. Az ügyeletes “kedves” :

Csak az tartson, aki bírja a
stresszt és a megpróbáltatásokat...
13. Külföldi utazás: 

“Országomat egy lóért...” -
magunkat egy országért nem ér
demes odaadni..!
14. A kedves kolléga: 

Féltékenyebb, kiállhatatlanabb
és unalmasabb a férjünknél.
15. A megközelíthetetlen főnök: 

Fizetésemeléskor szentül meg
fogadjuk, hogy ezután jóban le

szünk vele... Gáspár Mónika

J og i  t a n á c s a d ó
Érdemes-e kárpótlási 

jeggyel bérelt földet venni?
Napjainkban a kárpótlási jegy 

felhasználásának egyre szélesebb 
körét biztosítják a jogalkotók. 
Néha éppen ez okoz gondot. Töb
ben megkerestek azzal a kérdés
sel, hogy megéri-e a kárpótlásra 
jogosultnak az általa huzamosabb 
ideje bérelt szövetkezeti földet 
kárpótlási jeggyel megvásárolni.

Ami a jogszabályi lehetőséget 
illeti, erre a szövetkezetekről 
szóló 1992. évi I. törvény nyá
ron végrehajtott módosítása le
hetőséget ad.

A város mezőgazdasági nagy
üzeme több, mint ötszáz kisha
szonbérlőt értesített ki a törvény
ben előírt kötelezettségének eleget 
téve, hogy a legalább 5 éve bérelt 
föld vételi jogával élni kíván-e a 
bérlő. A nagy többség írásban be
jelentette az általa bérelt földre vé
teli szándékát. Ezt 5 ezer forint 
foglaló befizetésével meg is erősí
tették. Mielőtt a végleges adásvéte
li szerződés megkötésére sor ke
rülne, a területet földmérővel ki 
kell méretni. A megállapodás sze
rint ez a leendő tulajdonost terheli. 
Így eddig nagyjából 10 ezer forint 
költsége merült fel a vevőnek. A 
most bevezetett szabály szerint 
pedig többen élnének azzal a lehe-

tőséggel, hogy a vételárat nem 
készpénzben, hanem kárpótlási 
jeggyel fizetnék meg. Bár erre 
lehetőség van, nem biztos, hogy 
így jól jár a vevő. A kárpótlási 
jegy aranykorona értéket takar. 
Nevezetesen, minden ezer fo
rint értékű jegy egy aranykorona 
föld értékét jelképezi. Ha a szö
vetkezetnek kárpótlási jegy for
májában kíván fizetni, a gazda
ság a kárpótlási jegy után nem 
az aranykorona értéket veszi 
alapul, hanem azt a forint össze
get, amit a jegy megtestesít. 
Példán keresztül, ha valakinek 
van összesen 25 ezer forint érté
kű kárpótlási jegye, így ez 25 
aranykorona föld árverésen tör
ténő megszerzését teszi lehető
vé. Ha bérelt szövetkezeti föld 
vételárát kívánja ezzel kifizetni, 
úgy ez a vételárban 25 ezer fo
rintot jelent, ami mögött biztos, 
hogy nincs 25 aranykorona föld 
érték így tehát nem biztos, 
hogy a vásárló jól jár. Arról nem 
is beszélve, hogy van, aki a ta
nyája melletti területet bérli és 
azt szeretné megvásárolni. A 
vételi szándékkal érintett terüle
teket a kárpótlási hivatal rendel
kezése alapján a mezőgazdasági

nagyüzem kivette a kárpótlási 
földalapból, és a szövetkezeti 
földalapban tartja nyílván. Ma
gyarul arra nincs mód, hogy 
ezekre a földekre árverés útján 
szerezze meg azt a leendő tulaj
donosa. Volt, aki úgy mérlegelt, 
hogy inkább veszni hagyja a be
fizetett foglalót, viszont meg
spórolja a kimérés költségét, ez
zel mindent egybevetve nullán 
van, s a kárpótlási jegyén árve
réssel megszerzi a bérelt föld tu
lajdonjogát. Aki ebben spekulál, 
pórul jár, az előbb kifejtettek 
szerint. Én leginkább azt tudnám 
tanácsolni, hogy ha elfogadható 
a szövetkezet által kínált vétel
ár, vegye meg az általa bérelt 
földet készpénzért, s a rendelke
zésére álló kárpótlási jegyen 
szerezzen az aranykorona érték 
alapján földet. Vagy azt haszno
sítsa más módon, akár életjára
dék, akár egyéb vásárlási célra, 
Így jobban jár. Akinek az anya
gi helyzete mindezt nem engedi 
meg, az megveheti a bérelt föl
det kárpótlási jegyen, de az 
aranykorona alapján nem jár 
jól. A konkrét döntés előtt eze
ket kell szem előtt tartani.

Dr. Horváth Róbert

R é g i  és új í z e k
Kedves 

háziasszonyok!
Ez alkalom m al olyan egy

szerű  készítm ényekre h ív
nám  fel a figyelm üket, m e
lyek viszonylag rövid idő 
alatt elkészíthetők, illetve 
összetételüknél fogva a kor
szerűbb készítm ények közé 
sorolhatók.

Elöljáróban pár szót a sze
letelt húsok pácolásáról. 
Sokszor tapasztaljuk, ha a 
karajt, sertéscom bot natúran 
sütjük, hogy szívós, kem ény 
m arad a legjobb igyekeze
tünk ellenére.

Azt ajánlom, hogy klopfo
lás után szórjuk be fűszerke
verékkel. Például grill, m a
gyaros stb. Ettől kellemes íze 
lesz a húsnak. Öntsünk rá ét
olajat ettől pedig porhanyó
sabb lesz. H a tehetjük, a sütést 
teflon serpenyőben végezzük. 
N em  kell lisztet használni, és 
ami nagyon fontos, minimális 
zsiradék kell! Ezt a műveletet 
már korábban is elvégezhet
jük  (1-2 nappal előtte). Ilyenkor

 annyi olajat öntsünk rá, 
hogy légmentesen zárja a 
húst. Folpackkal letakarva a 
hűtőben érlelődik.

R O S T O N  SÜ L T  H Ú S S Z E
L E T E K  F Ű S Z E R E S  V A J
JA L

H ozzávalók: 4-6 szelet 
hús ( karaj, tarja, v. csirke
mell) 2-3 dkg fűszeres vaj 
szem élyenként. Sült burgo
nya, vagy burgonyafánk kö
retnek és kevés főtt zöldbab.

A bepácolt húst m egsüt
jü k  és forrón tálaljuk. A sze-

letelt m ustáros vajat rárak
ju k  és körítjük, díszítjük. A 
sültre olvadó vaj kellem es 
arom át ad ételünknek.

Fűszeres vaj készítése: - 
habosra keverünk vajat, vagy 
m argarint. K evés sót, és tö
röttborsot adunk hozzá. 
M ustárral, finom ra vágott 
tárkonnyal, savanyú uborká
val keverjük fel. V izes kés
sel alufóliára form ázzuk és 
lefagyasztjuk. B árm ikor fe l
használható. Burgonyafánk: 
- á ttö rjü k  a sós vízben a főtt 
burgonyát és lehűtjük. Sót, 
vajat, tojássárgáját, és kevés 
tejben felfuttatott élesztőt 
adunk hozzá. Elkeverjük, 
m ajd annyi liszttel gyúrjuk 
össze, m int a gom bócnál 
(közép kem énységű). P ihen
tetjük (15-20 perc). L iszte
zett deszkán elnyújtjuk, po
gácsaszaggatóval szaggatjuk 
és bő, nem  túl forró olajban 
kisütjük. Jól lecsepegtetjük 
és m elegen tálaljuk.

Végül egy hasonlóan ké
szíthető tésztaféleség:

S T Y R IA I M E T É L T
Hozzávalók: a tésztához 1

csom ag túró (25 dkg), 2 dkg 
vaj, 1 db tojássárgája, só, 
cukor, citrom héj és annyi 
liszt, hogy gom bóctésztát 
kapjunk.

A kötőanyaghoz: 2 db to
jás, 2-3 evőkanál cukor, 1 
csom ag vaníliás cukor, m a
zsola, 3 dkg vaj és 2-3 evő
kanál sűrű tejföl.

A tésztát áttört túróból ké
szítjük, elnyújtjuk és ceruza 
vastagságúra vágva, sós v íz
ben kifőzzük, leöblítjük. A 
felét kivajazott morzsával 
hintett tepsibe rakjuk, ráönt
jük  a tejfölös, tojásos m as
sza felét, m ajd a főtt tészta 
és maradék kötőanyagot. 
Középmeleg sütőben sütjük 
meg. Hűtjük kissé, kockára 
vágva, porcukrozva kínáljuk.

A kötőanyaghoz kikever
jük  a tojássárgáját cukorral, 
zam atosítókkal, vajjal és 
végül tejföllel, m ajd a 3 db, 
vagy ha van tartalék, 5 db 
tojásfehérjehabbal óvatosan 
lazítjuk.

H asznos munkát, sok si
kert kívánok!

Illés Lajos
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A gyenge szereplés 
okai

ÜLÉST TARTOTT A LABDARÚGÓ 
SZAKOSZTÁLY

A kilencedik forduló után a 
legpesszimistább várakozáso
kat is "alulmúlta" a Ganz SE 
labdarúgó csapatának eddigi 
szereplése a megyei első osz
tályban. Az együttes harminc
százalékos teljesítményével 7 
rúgott, 24 kapott góllal jelen
leg a 14. helyen áll.

Ezt a helyzetet volt hivatott 
értékelni a labdarúgó szakosz
tály az elmúlt heti ülésén.

Szőke Sándor, a szakosz
tály vezetője a gyenge szerep
lés okát abban látta, hogy a 
sok vidéki játékost nem sike
rült csapattá gyúrni az eltelt 
néhány hónap alatt. Az együt
tesnek nincs tartása, a küzdő
szellemük lagymatag. Edzé
sekre nem járnak rendszeresen 
a játékosok, fegyelmező esz
köz nincs a kezében, m ert ez 
csak a pénz lehetne, de mint 
tudjuk ebből van a legkeve
sebb. Az átigazolásokhoz ta
lán túlzottan is nagy reménye
ket fűzött, de kész elküldeni a 
vidéki futballistákat, ha Rádi 
Zoltán nem számít rájuk.

Rádi Zoltán ezt azzal egé
szítette ki, hogy a hozott játé
kosok nem váltották be a hoz
zájuk fűzött reményeket. A ne
hezén már túlvan a csapat és 
az eredmény csak jobb lehet.

Túlzottan nincs nagy szük
sége a nyáron igazolt játéko-

sokra, de egyenlőre nincs 
szándékában lemondani vala
mennyiről.

Dr. Perényi Rezső elnök 
mindenekelőtt azt tartotta fon
tosnak leszögezni, hogy csak 
köszönettel tartozunk Szőke 
Sándornak az eddig végzett 
munkájáért, hiszen az ő érde
me a csapat léte, tavalyi benn
maradása. Nincs konfliktus a 
vezetőségben, teljes az egyet
értés az edző és a szakosztály
vezető között. A jobb ered
ményt nem kell erőltetni, tu
domásul veszi, hogy ennyire 
képes a csapat. A város veze
tőségét egyébként sem érdekli 
a labdarúgás, mert azt a mini
mumot sem teljesítik, amit az 
egyesület alakulásakor meg
ígértek.

A Ganz Kft-n kívül Sepsi 
László és az Afész támogatja 
az egyesületet.

Véleménye szerint a sajtó 
(Halasi Tükör) sokat ártott az 
ügynek, mert nem a jobbítás 
szándékával kritizál. Ezt a vé
leményt azután többen magu
kénak vallották, mire a sajtó 
képviselője erre úgy válaszolt, 
hogy ez gyenge mentség a 
rossz szereplésre. Talán hasz
nosabb lenne a kritikákat meg
szívlelni, s az okok megszün
tetése érdekében cselekedni.

- földi -

TOTÓTIPPEK
Óriási meglepetések az el

múlt héten, s ennek következté
ben sem 13 + 1-es, sem 13-as 
találatot nem ért el senki. Az itt
honi bajnokságból az MTK ha
zai veresége a Békéscsaba eb
ben, a németeknél a Bayern 
pontvesztése az újonc Saarbrüc
ken ellen, míg az olasz B- osz
tályból a Bologna feltámadása 
Padovában kívánkozik az élre a 
meglepetések rangsorolásában.

Így, most ezen a héten meg
duplázódott a telitalálatra járó 
jutalomalap.

Végigfutva első látásra a heti 
szelvényen - bizony nem lesz 
könnyű most sem “odaérni”...

43. hét

1. Ferencváros - MTK 1x
Bár az FTC az örökrangadó 

esélyese, a botladozó kék-fehér
rel egy döntetlen erejéig össze
szedhetik magukat.
2. Frankfurt - Leverkusen lx

A soros Bundesliga - forduló 
rangadója! Egyformán állnak az 
élbolyban szorosan a Bayern 
nyomában, s mivel egyikük sem 
szeretne leszakadni - szoros 
eredmény várható.
3. Fiorentina - Sampdoria lx

A  firenzeiek sok jó játékosa 
kezd csapattá érni, a Samp. ellen 
azért nem mehetnek biztosra.
4. Internazionale - Juventus x

Az elmúlt héten Rómában
alaposan elpáholták (4-1) az In
tert, most otthon javíthatnak 
Főleg Schillaci igyekszik bizo
nyítani volt csapata ellen, sze
rintem nem bírnak majd egy
mással.
5. Lazio - Atalanta lx

Fuser és Signori igen gólké
pes a hazaiaknál, a bergamóiak 
még nem szereztek idegenben 
pontot.
6. Parma - Milán x2

Az otthon különösen masszív 
sárgák ellen talán elvesztheti el
ső pontját, az eddig 100 %-os 
bajnok.
7. Ascoli - Pisa 1

Az Ascoli tavalyi kiesett csa
pata együttmaradt és eddig igen 
meggyőző teljesítményt nyújt a 
második vonalban. A Pisa fiatal 
csapata szeszélyes.
8. Bari - Lecce 1

Déli rangadó, lényeges hazai 
esélytöbblettel.
9. Modena - Cremonese x

A  nagyobb játékerőt, a hazai 
pálya előnye, és a lelkesedés ki
egyenlítheti.
10. Taranto - Reggianna x2

A  Taranto az idén aligha me
nekül meg a kieséstől, a vendé
gek célja újra a felkerülés. (Ki 
tudja már hányadszor!)
11. Venezia - -Cosenza lx

Két nagyon jól záró kemény 
védelem, esetleg egy gól dönthet 
a hazaiak javára.
12. Maiuz - St. Pauli lx

A  hamburgiak az utóbbi idő
ben gyengén szerepelnek.
13., Wolfsburg - Wuppertal 1 

A  két Bundesliga - B újonc 
közel egyforma játékerőt képvi
sel.
+ 11 FC. Köln - VFB - Stuttgart x 

A  nagymúltú kölni csapat se
reghajtó, s nem valószínű, hogy 
a bajnok ellen kezdi a fölzárkó
zást.

Az e heti játék egyenesben 
2.560 Ft-ért játszható meg.

Molnár Tibor

S Z T Á R P O R T R É K

Kézilabdások a spiccen
Feltételezni sem lehet, hogy ma Halason van olyan sport

szerető ember, aki ne várná “szívrepesve” a Nemzeti Baj
nokság második vonalában szereplő Füszért Kézilabda 
Sportegyesület hazai mérkőzéseit. Érthető ez, hiszen színvo
nalas, érdekes, izgalmas meccseket mindig élmény megnéz
ni, s az élményt biztosító női kézilabda csapat tagjait már- 
már személyes ismerőseiknek tekinthetik a szurkolók. Az, 
hogy sokan szeretnének többet tudni róluk, természetes 
igény. Mellőzve a minősítést jelentő rangsort, szeretnénk be
mutatni röviden a városnak dicsőséget hozó női kézilabdázó-

HÁSZ feljutott az NB.I-be, 
hívták, s a háromtagú család 
le is költözött a fővárosból. 
Tizenegynéhány esztendőt - 
leszámítva második gyermeke 
születését megelőző, valamint 
követő néhány hónapot - já t
szott itt, az NB.I-ben. A jub i
leumi mérkőzések számát te
kintve a kétszázötvenediket is 
megünnepelte klubja, s kö
szönthették klubtársai és a né
zők. M últ év elején befejezte 
aktív sporttevékenységét. 
Mint utólag kiderült, csak ab
bahagyta, mert Kiskunhalasról 
megkeresték, rábeszélték, s 
így természetesen besegített 
az NB.II-be felkerült, megyei 
bajnokságot nyert Füszértnek. 
Időközben még egy félévre az 
élvonalbeli Kohász visszacsal
ta.

A m indig jobbszélsőt já t
szó sportoló a Füszért csapa
tánál új szerepkörben jobb 
kettes, de nem  érzi - s erre a 
közönség is tanú - az elté
rést. M eghatározó egyéniség, 
balkezes, a küzdeni tudás pél
daképe, hallatlan gyorsasá
gával a csapat legeredm é
nyesebbje.

K ét gyerm eke van, fia ti
zenhat, lánya nyolc éves. 
Életének, évek hosszú során 
a kézilabdázás volt m eghatá
rozója, és ehhez a hátteret 
férje biztosította, akivel ti
zennyolc éve él együtt.

Burai Tiborné, “Lonci

k a t
Burai Tiborné, “Lonci”

Tizenkét évesen a buda
pesti Vasas serdülő csapatá
ban kezdte, m ajd az N B.I.- 
es ifjúsági, s később felnőtt 
csapatában folytatta. Edzője 
az a Cséfai Sándor volt, aki
nek neve fogalom  a kézilab
dázás történetében, s igen 
sok tehetséget indított el pá
lyáján, rajta kívül is. Nyolc 
év - s közben egy szülés - 
után a V asast - ahol több h í
resség között, például Csíkné 
és Sterbinszki voltak a csa
pattársai - a szintén buda
pesti E lzett N B.I.B .-es klub
jával váltotta fel. 1979-ben, 
am ikor a dunaújvárosi KO-

Varga Zsuzsa

Varga Zsuzsa
M ég tíz éves sem  volt, 

am ikor m egjelent a dunaúj
városi K ohász edzésein, s ti
zenöt évesen m ár az NB .II- 
es felnőtt csapatban, s n é
hány esztendő m úlva az 
N B.I.B-ben játszott. Két 
éven keresztül a serdülő v á
logatott tagjaként, m ajd  a 
hetvenes évek végén B válo
gatottként jegyezték. V égig
járta  a létra fokait, m ire 
1979-től az N B.I-be feljutó 
klubja színeiben pályára lép
hetett. Itt v iszont több, m int 
egy évtizedet - egyesületé
ben összesen húsz évnél is

több időt töltött, ahol a leg
több, azaz három száz NB.I- 
es mérkőzés után köszönt
hették.

H ajtós típus, vígkedélyű, 
kiegyensúlyozott, fegyelm e
zett. O lyan képességekkel 
rendelkezik, am ellyel össze 
tudja fogni a pályán a csapa
tot. M inden poszton játszott 
m ár - még kapus is volt - 
leginkább m égis bal kettes, 
átlövő, ezt is szereti a legjob
ban. A halasiak között szin
tén egy “abbahagyás”, befe
jezés" után m ásodik éve 
szerepel, jobbára hátsó kö
zép, irányító átlövőként. Jól 
tud indítani és kem ény a vé
dekezésben. Örül, ha helyze
tet terem thet csapattársainak 
a gólszerzésre. Úgy véli, 
hogy egym ásért tűzbe kell 
m enni a pályán.

A városhoz a volt járás 
egyik községe, K isszállás - 
m int szülőhely - révén is kö
tődik. Számára évtizedek óta 
nincs hétvége, nincs ünnep, 
hiszen nem  volt kiesés sport- 
pályafutása alatt. A Dunai 
V asm űben dolgozik pénz
ügyi előadóként, hobbija az 
olvasás és egyéb sportokat, 
m int tenisz, vagy foci is 
m egpróbált. A csúcs egy kis 
m unka szüleivel, azok kert
jében.

Décsi Tünde

Décsi Tünde
Felső  tagozatos korában 

került kapcsolatba a kézilab
dázással D unaújvárosban, 
K ohász-ifiként. Pályafutását 
az N B .I-b e n  a Vendéglátó, 
m ajd a Pai SE színeiben 
folytatta. 1987-től a V eszp
rém  N B.I.B-s csapatában 
já tszo tt egy évet, s ezt köve
tően a D unaferr N B.I.-es 
csapatát erősítette négy esz
tendőn keresztül.

K arrierjét 1991-ben térd
sérülése, m ajd  térdm űtéte 
törte meg. G yógyulása után 
egy “ alapos” alapozás porc-

leválást, s kétharm ados ke
resztszalag szakadást ered
m ényezett. Ú gy nézett ki, 
hogy végleg elbúcsúzhat a 
sportolástól. Le is szám olt 
egyesületénél ez év elején - 
de m ivel im ád játszani, nem  
volt nehéz m eggyőzni őt ar
ról, hogy a Füszért csapatá
ban a helye. Term észetesen 
speciális térdvédő nélkül egy 
lépést sem  tehet a pályán. 
Beállós posztját a csapat 
legeredm ényesebb felállásá
nak érdekében a jobb  kettes
re kellett felcserélnie. N em  
ok nélkül tételezték fel, m int 
N B.I-es m últú játékosról, 
hogy ezt jó l meg is tudja o l
dani. Feladatát - mely nem  
annyira látványos - rem ekül 
végzi, társait helyzetbe hoz
za, zár, elősegíti a belső  hár
m ast a góllövésre. Sőt em el
lett m ég m aga sem  hagyja ki 
a lehetőséget. N em  szeret 
veszíteni, m indent alárendel 
a cél - a győzelem  - elérésé
nek. A z a típus, akire külö
nösen jellem ző, hogy a fejét 
is használja a pályán. N em
rég vált el, két gyerm eke, ti
zenegy éves lánya és nyolc 
éves fia van. Úgy érzi, a já
ték átsegíti a gondokon.
Fotó: Ferincz János

Vass Katalin

Nyolc gól lal  volt  
jobb a Füszért

Az elmúlt hétvégén lejátszott 
Füszért Kézilabda sportegyesület 
Szarvasi Szirén SE NB-IB-s női 
kézilabda mérkőzés végeredménye 
26:18 lett (félidő 12:9). Ötszáz néző 
kísérte figyelemmel a mérkőzést, 
amit Csatlós István - Komár József 
játékvezető páros vezetett.

A hazai csapat: Fritsch - Rom
sics (6),Burainé (12), Varga (2), 
Vass (6), Vasas, Décsi. Csere: 
Paprika (kapus), Nagy É. Kósa, 
Nagy b. Edző: Vasas József. Kiál
lítások mindkét oldalon négy-négy 
perc. Kitűnő játékukkal Burainé, 
Romsics Erzsébet és Vass Gabi 
emelkedtek ki.

A tabella negyedik helyét el
foglaló “Szirének” igen fegyelme
zetten és szisztematikusan játszot
tak. Feltehetően nem akartak egy 
nagyobb vereségbe “beleszalad
ni”, miként az előttük játszó ven
dégcsapatok, így azt a taktikát vá
lasztották, hogy percekig - sok 
esetben ugyancsak passzívan - tá
madtak. Bár a Füszért állandóan, 
és három-négy góllal vezetett, de 
ennél nagyobb előnyre az első fél
időben mégsem tudtak szert tenni. 
Ez az időhúzásos stílus, illetve 
módszer a forduló utáni félidő kö
zepéig változatlanul bevált szá-

mukra. Ekkor a Füszértes lányok 
módosítottak védekezésükön 
olyan formában, hogy a szarvasiak 
két szélsőjét kikapcsolták a játék
ból. Ennek következtében belső 
hármasuk az irányító és a két át
lövő sorozatban követte el hibáit, 
a Füszért kézilabdázói pedig zsi
nórban dobták be góljaikat.

- Mit várnak a következő mér
kőzéstől? - kérdeztem az edzőt.

- A pillanatnyilag második he
lyezett Balmazújváros csapata lesz 
otthonában, helyesebben Hajdúbö
szörményben, - mivel nincs meg
felelő pályájuk - az ellenfelünk. 
Amennyiben korrekt játékvezető
ket kapunk, biztos, hogy nem ve
szíthetünk. Nagy rangadó lesz, el
kelne a bíztatás, amelyre lehető
ség is nyílik. A csapat törzsszur
kolói Vikor Károllyal az élen 
ugyanis különbusz indítását szer
vezik. Erre minden nap délután 
két órakor lehet jelentkezni az 
ÁMK-ban. Amennyiben kellő 
számú érdeklődés mutatkozik, a 
busz szombat reggel fél kilenckor 
indul a Park Áruház parkolójából, 
melynek költsége háromszáz és 
ötszáz forint között lesz előrelát
hatóan - mondta Vasas József. 
Fotó: Ferincz János V.K.
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Magyar
SUZUKI-t

a
SEPSIKER-től!

Várhatóan 
október 29-től 

700.000 Ft alatti 
irányáron, a legjobb 

lízingfeltételekkel 
a gépkocsi 

megvásárolható.
Az idén csak fehér 

és piros színben kapható.

Cím:
AUTÓSZALON, 

Kiskunhalas, 
Kossuth u. 29.

Telefon: 77/22-807

(Az Autószalon 
1992. október 29-től 

várja az érdeklődőket.)

Anya és gyermeke 
tanulmánya

Örömmel értesültünk arról, 
hogy az ORNIS HUNGARICA 
angol nyelvű folyóirat - amely 
évente kétszer jelenik meg a 
Magyar Ornitológiai és Termé
szetvédő Társaság kiadásában - 
1992. 1. számában olvashatjuk 
Horváth Jánosné tanárnő és 
gyermeke, dr. Horváth Gábor - 
a kiskunhalasi Szilády Áron

Gimnázium tanára, illetve volt 
tanítványa tanulmányát egy 
madárfaj - gyurgyalag - táplál
kozásáról és viselkedéséről. A 
tanulmány több éves megfi
gyelés alapján született meg. 
Gratulálunk, várjuk a további 
tanulmányok írását és m egje
lenését.

F.D.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK:
Pásztor Viktória (Luncz Anna) Kiskunhalas 

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:
Horváth Balázs és Molnár Klára, Horváth László és Lo
vászi Márta

MEGHALTAK:
Kákonyi Sándor (Kelebia), Lukács Eszter (Tompa), Sze
keres Mártonné Sánta Mária (Tompa), Börcsök József 
(Harkakötöny), Oláh István (Kiskunhalas), Lehoczki Jó
zsef (Kiskunhalas), Csapó Antalné Szekeres Jolán 
(Kiskunhalas), Járos Gusztáv (Kiskunhalas), Greksa 
János (Pirtó)

Nyitott
kapuk

Nagy úr a szükség - szoktuk 
mondani -, ezért alkalmazko
dunk is hozzá. Gondolom ez a 
felismerés vezeti a vendéglőtu
lajdonosokat  amikor igyekez
nek mindent elkövetni azért, 
hogy a vendég betérjen, és elé
gedetten távozzon. Már aki per
sze ezt megteheti. Ez az igye
kezet jellemzi a Tiszti Klub új 
gazdáit is, miután szélesre tárta 
kapuit a nyilvánosság felé.

Elmondásuk szerint felké
szültek arra, hogy különböző 
rendezvényeket tartsanak, il
letve segédkezzenek megtartá
sukban. Ilyenek például: lako
dalmak, családi események, 
találkozók, üzleti megbeszélé
sek, stb. Ezeken túl 65 forin
tért lehet előfizetni ebédre, 
akár elvitelre is.

Az étterem széles választé
kot kínál, s esténként Szipán 
Ferenc muzsikája szórakoztat
ja  a közönséget. Szeretettel 
várnak mindenkit!

(x)

Jelentkezzenek a nyertesek!

Gratulálunk, önök hárman - fehér karikában - ingyenes belépőt nyertek a FÜSZÉRT SE hátra
lévő meccseire. Aki a fehér körben magára ismer, kérjük, hogy jelentkezzen a szerkesztőségünk
ben.  - ferincz -

Sportműsor
LABDARÚGÁS

Október 24., 13.30, városi 
sportpálya: Halasi Csillagok - 
Bugac (megyei IIl. osztályú 
bajnokság).

Október 25., 13.30 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Ganz- 
Izsák (megyei I. osztályú baj
nokság). Előtte, 11.30 órakor: if
júsági mérkőzés).

Október 23., 9.00 óra: városi 
sportpálya: “Hat város” tornája 
(megyei serdülő és ifjúsági kupa).

November 1., 13.00 óra, vá
rosi sportpálya: Kiskunhalasi 
Spartacus - Ámor-Harka (me
gyei IIl. osztályú bajnokság).

Október 31., 13.00 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi  Ganz-
Miske (megyei serdülő bajnokság).

K ÉZILABDA
Október 24., 11.00 óra: ÁMK 

városi sportcsarnoka: Füszért - 
Budapesti Építők (ifi kézilabda 
bajnokság, női).

Október 31., 16.00 óra, ÁMK 
városi sportcsarnoka: Kiskun
majsa - Tiszavasvári (NB.I.B-s 
bajnokság, férfi). 17.45 órakor: 
Füszért SE - Postás (NB.I.B-s 
bajnokság, női).

A SZTA LITEN ISZ
Október 24., 11.00 óra, Alsó

városi Általános Iskola tornater
me: KÖZÚT SC - ÉLÉSKER, 
Gyula (NB.III-as férfi csapatbaj
nokság, “Szabados" - csoport).

SAKK
Október 23., 9.00 óra, MÁV 

Művelődési Ház: “Halas Kupa” 
verseny.

DIÁ K SPO RT
Október 22., 14.30 óra, ÁMK 

Általános Iskola pályája: 5-6. és 
7-8. osztályos fiúk alapfokú ké
zilabda mérkőzései.

Október 30., 14.30 óra, ÁMK 
és Alsóvárosi Általános Iskola 
pályája: alapfokú versenyek II. 
korcsoportos leány kézilabda 
mérkőzései.

SZABA DID ŐSPO RT
Október 23., 9.00 óra: TEX

COOP elől: Őszi kerékpár próba 
(nevezés a parkolóban).

Október 30., 17.00 óra, Alsó
városi Általános Iskola tornater
me: Polgármesteri Hivatal asz
talitenisz bajnoksága.

V. K.

Kulturális ajánlat
Filmszínház

Október 22-23., este (fél hat és fél 
nyolc órakor): Isten veled, király! 
(színes, feliratos olasz akciófilm). 
Október 24-25., du. (fél négy) és 
este: Wayne világa (színes, szink
ronizált amerikai paródia).
Október 27. és 29., este: Vadak 
ura 2., (színes amerikai sci-fi ka
landfilm).
Október 30., este, október 31. - 
november 1., du. és este: Férfias 
játékok (színes, szinkronizált ame
rikai akciófilm)
Október 28., 18.30 óra: Gergely 
Róbert koncert (A Helyőrségi 
Klub rendezvénye).

Közösségek háza (Gózon)
Október 27., 18.00 óra: Önismeret 
az álomfejtés és a zodiákus isme
retében (Életreform Klub prog
ramja).
Minden szerdán 18.00 órától: “Hit 
gyülekezetének” istentisztelete. 
Minden szerdán 17.00 órától: 
“Halasi Csillagok” (Cigányfolklór 
együttes).
Minden csütörtökön 16.30 órától: ba
lett a Pitypang Tehetség és Közösség
fejlesztő Egyesület szervezésében. 
Szombatonként 15.00 órától: rock 
játékstúdió.
Szombatonként 17.00 órától: Ma
gányosok Klubja.
Szombatonként 20.00 órától: MA
KÁM Ifjúsági Társaskör.

Boróka Klub
Hétfőnként 18.00 órától: Motoros 
Klub.
Miden második szombaton 9.00- 
11.00 óráig: Bélyeggyűjtő Kör 
Minden kedden 17.00-19.00 óráig: 
Kerámia.
Minden szerdán 15.00-17.00 órá
ig: Rádiós Kör.
Minden szerdán 17.00-19.00 óráig: 
Sakk I. (Abszolút kezdőknek). 
Minden csütörtökön 17.00-19.00 
óráig: Sakk II. (Kezdő-haladóknak). 
Minden hétfőn 17.00-20.00 óráig: 
Sakk III. (Haladóknak).
Minden kedden 16.00-18.00 óráig: 
Kézműves csoport.
Minden hétfőn 16.00-18.00 óráig:

Százszorszép csoport.
Minden szerdán 15.00-18.00 órá
ig: nemezelő csoport.
Minden hétfőn és kedden 14.00-
18.00 óráig: Fazekas csoport. 
Minden csütörtökön 17.00-19.00 
óráig: Bőrös tanfolyam (kezdő). 
Minden pénteken 14.00-18.00 órá
ig: Tűzzománc stúdió.
Minden szerdán 15.00-18.00 órá
ig: Motolla diákstúdió.

Csillagvizsgáló
Távcsöves bemutatások keddtől 
csütörtökig 18.00-22.00 óráig, pén
tek-szombat 18.00-24.00 óráig. 
Videofilm és diavetítések az űr-, és 
bolygókutatásokról, a csillagászat 
történetéről Útifilmek: Egyiptomról, 
Erdélyről Görögországról.

Végh-Kúria
Csütörtöktől szombatig: 10.00-
18.00 óráig: Diószegi Balázs 
Munkácsy-díjas festőművész ál
landó kiállítása.

Thorma János Múzeum
Keddtől vasárnapig 10.00-18.00 
óráig (szombat, vasárnap, 13.00 és
14.00 óra közötti szünettel): Halas a 
Kiskun mezőváros - Thorma János 
képcsarnok - Népi kerámia kiállítás 
- Régi mezőgazdasági eszközök az 
udvarban (csütörtökön díjtalan be
lépéssel).

Sáfrik-féle szélmalom 
(Kölcsey utca)

Szombat-vasárnap 14.00-18.00 
óráig.
Október 23. 17 óra (péntek).
A Köztársaság ünnepén. (Nemzeti 
ünnep) megemlékezés a Posta el
őtti téren.

Csillagászati Napok ’92
Beszédet mond: Tóth Zoltán pol
gármester.
Október 26-30. Kiskunhalasi Csi l
lagászati Napok 92.
Október 26., 18 óra (hétfő). 
Köszöntőt mond Tóth Zoltán pol
gármester.
Csillagászat a Bibliában.
Előadó: Ponori Thewewk Aurél 
csillagász

HÍRTÜKÖR
HELYESBÍTÉS!
Múlt heti számunkban megjelent “Számvetés a könyvtár utol

só öt évéről” című cikkünkben tévesen közöltük Varga-Sabján 
Gyula azon elképzeléseit, miszerint: “...a jelenleginél kedvezőbb 
működési feltételekre, korszerűbb technikai felszerelésekre és 
M EGFELELŐ SZAKEMBERRE lenne szükség ahhoz, hogy 
a megnövekedett elvárásoknak eleget tudjanak tenni.” A hibáért 
elnézésüket kérjük. (Szerk.)

* * *
Újabb hét nevet véstek fel a hét elején a II. világháborús 

emlékmű oldalára - adta hírül a Városvédő Egyesület. Az el
múlt évben a II. világháború áldozatainak tiszteletére felállított 
emlékmű így már 1053 személynek az emlékét őrzi örökre.

*  *  *

A kiskunhalasi ART STÚDIÓ szervezésében, Daczi Péter 
kiskunhalasi amatőr természetfotós munkáiból nyílt kiállítás a 
Közösségek Házában, a Bokányi D. u. 8. szám alatt. Különös 
hangulatot kelt a tárlat látogatói számára, hogy az alkotó, minden 
képe mellé egy-egy kötött formájú japán verset választott. A be
mutató november 6-ig várja az érdeklődőket. Nyitva: hétfőtől 
péntekig: 9-18 óráig, szombat, vasárnap: 9-12 óráig.

* * *

Az ötszázéves “Kolombusz” -évforduló tiszteletére rendezett 
városi történelmi vetélkedőn, melyre a Városi Könyvtár olvasó
termében került sor, a Fazekas Gábor utcai Általános Iskola fiú 
csapata lett az első. Gratulálunk!

H alasi
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SAROKBA SZORÍTVA
Hirdessen okosan!

A református Imaház piac felőli homlokzata hatal
mas ormótlan hirdetésekkel van “kipingálva”.

“Bútorozott lakások. Magyar u. 21.”....
Valamelyik furfangos honfitársunk ugyanis arra hasz

nálta fel a több millióba került Imaház fehérre meszelt 
falál hogy sürgős adásvételi problémáját ott intézze.

Egyre csak azon tűnődöm, vajon miért épp ezt a 
módját választotta a figyelemfelkeltésnek? Mert ha a 
törvényes utat választja az illető, egy szó harminc fo
rintjába kerül, ami azt jelenti, ha csak a legfontosab
bakat kívánja közölni - összesen 150 forinttól kell 
megválnia.

Ez azonban még mindig csak töredéke annak az 
összegnek, amennyibe a festék, az ecset és az idő fog 
kerülni, amit a fal mellett kell eltöltenie annak, aki le
tisztítja az Imaház falát...

Kedves jó Magyar utca 21. szám alatti honfitár
sunk! Ha úgy érzi nem bírja visszafogni magát, 
mert ellenálhatatlan késztetést érez egy tiszta falfe
lület láttán, kérem legyen úrrá az érzésein és in
kább jöjjön be hozzánk. Itt kedvére adhat fel hirde
tést, amennyit akar... csak győzzük olvasni!

Igaz, hogy ez igen aprócska és csak újság, de 
hátha többen jelentkeznének! Gáspár Mónika

Halasi Tükör


	Halasi Tükör

	MEGJELENIK HETENTE, PÉNTEKEN • ÁRA: 17,- Ft

	Város és Vidéke

	Baráti beszélgetés

	Rendőrségi krónika

	M&K Bt.

	számítástechnikai szaküzlet

	Téli áruinkkal várjuk kedves vásárlóinkat!

	Fantasztikus óraválaszték!

	A márka garancia! +1 évet pedig mi adunk!


	Kéthetenként megújuló választék.

	Aktuális meglepetésünk 30 - 40% árengedmény!

	Exkluzív üzletünk a Kiskun Áruház földszintjén.






	Megnyílt!

	Cserépkályhák, zártszelvények,csavarok, kötőelemek, kábelek boltja.

	SZABOLCSI

	Jonathan, Starking télialma-vásár a Kertvárosban!

	Tisztelt Uram!

	MITSUBISHI

	MITSUBISHI



	Ön adja a tippet, mi a valutát

	Halasi Tükör —AustriaLotto

	Gáspár Mónika

	Földi Lajos

	Fekete Zsuzsa

	Közönségtalálkozó a könyvtárban



	Páratlan kincsek a Szent Anna templomban

	Egy pályakezdő vallomása


	Pénznyerő és játékautomaták

	Kiskunhalas

	Hívjon: 77/21-756

	SERNEVAL BT.

	magas áron, készpénzért sertést vásárol.


	VÁGÓ CSIRKE VÁSÁR!

	Várjuk a viszonteladók jelentkezését! Garantáltan olcsó áron!

	(Bácshús mögött)

	700 Ft/kg-os áron! NAGY SZÍNVÁLASZTÉK!

	1992. november 11-én, 10-16 óráig a Közösségek Házában. (Bokányi D. u. 8.).



	Árengedményes aranyvásár!

	Noémi Virágszalon

	Árengedményes koszorúvásárt tartunk.

	1992. október 16-tól november 2-ig.



	HIRDETMÉNY

	Meghívó

	Lobra való ajánlatok a SIKK-től!

	Az alkoholizmusról

	Tisztelt Uram!

	Benyovszky István

	P.Á.


	Kedves háziasszonyok!

	Illés Lajos



	Színe és fonákja








